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1. Baggrund for a rsrapporten 

Denne rapport udgør første systematiske monitorering af fremdriften i den boligsociale helhedsplan 

”En fælles indsats”, der dækker Motalavej i Korsør, Ringparken/Schackenborgvænge (herefter 

Ringparken) og Sydbyen i Slagelse samt Præstevangen og Parkvej i Skælskør. Helhedsplanen er 

finansieret af Landsbyggefondens 2015-18 midler og blev igangsat sidst i 2017.  

STRATEGISKE MÅL I HELHEDSPLANEN 

Det strategiske og overordnede ma l for helhedsplanen er, at den bidrager til, at de udsatte 

boligomra der forandres til at være attraktive by- og boligomra der, der er integreret i de 

omkringliggende bydele. Boligomra derne skal være gode steder at bo for alle beboere, og omra dernes 

børn og unge skal trives, uddanne sig og fa  et arbejde og et godt voksenliv. 

Ma let med helhedsplanen er endvidere, at Motalavej og Ringparken i 2025 ikke længere er ha rde 

ghettoer, og at ingen af de fire boligomra der optræder pa  listen over særlig udsatte boligomra der. 

Helhedsplanens overordnede ma l er delt op i fire delindsatser: 

• Forebyggelse og forældreansvar, hvor forma let er at forbedre de normdannende mønstre i 

de udsatte omra der. 

• Uddannelse og beskæftigelse, hvor forma let er, at der sker en bevægelse mod markant 

uddannelsesmæssigtog beskæftigelsesmæssigt løft, hvor ba de uddannelse og 

selvforsørgelse gøres til gældende norm. 

• Tryghed og trivsel, hvor forma let er at øge tryghed og at styrke civilsamfund og social 

integration i omra derne. 

• Kriminalpræventive indsatser, hvor forma let er at nedsætte og forebygge kriminaliteten og 

højne trygheden. 

Den boligsociale helhedsplan skal bidrage til at understøtte den kommunale drift og sikre, at 

kernedriften virker sa  effektiv som mulig og na r beboere, der har særlig behov for hjælp og støtte. 

Den boligsociale indsats bygger ba de pa  dette i relation til enkeltpersoner, og na r det drejer sig om 

civilsamfundet. Kompetencecentret tager derfor ba de udgangspunkt i den enkelte beboers 

ressourcer samt omra dets muligheder med henblik pa  at skabe bæredygtige strukturer og synergier 

mellem omra dets forskellige velfærdsaktører. 

DATAMONITORERING FOR AT SIKRE FREMDRIFT OG UDVIKLING 

Den boligsociale helhedsplan rummer 11 forskellige aktiviteter, der hver især arbejder med de 

udfordringer, der er blandt beboere og i boligomra det. Aktiviteterne er udtryk for en prioritering af 

helhedsplanens arbejde. Ved at følge udviklingen, opna s der viden om, hvorvidt den samlede indsats 

ser ud til at være prioriteret bedst muligt, eller om der er behov at justere i prioriteringen af 

aktiviteter. Pa  ma nedsvis følger vi udviklingen i vores ma l, sa ledes at vi løbende kan handle pa  

eventuelle udfordringer eller nye muligheder. Vi afrapporterer ikke de ma nedsvise ma linger; kun de 

a rlige. 

Den nuværende helhedsplan blev igangsat i slutningen af 2017, og 2017 fungerer sa ledes som første 

ma ling for udviklingen. I dette notat beskrives udviklingen i forhold til de konkrete ma l inden for hver 

indsats fra 2017 og 2018.  Der er enkelte ma l, der fremadrettet udga r pa  grund af, at der ikke kan 

udtrækkes data for ma let. Det gælder eksempelvis varigheden af at være ydelsesmodtager. For alle 

boligomra der beskrives beboersammensætningen pa  baggrund af KA S-data. KA S-data bliver 

opdateret pa  forskellige tidspunkter, og der er sa ledes forskelle pa , hvor langt frem i tid data gælder. 
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Vi har ikke afrapporteret i forhold til udviklingen pa  dagtilbudsomra det fordi data fra Danmarks 

Statistik kun er opdateret til og med 2015.  

De fire almene boligområder i helhedsplanen 

• Motalavej (afdeling 15, 21 og 35) i BoligKorsør 

• Skælskør (afdeling 9, 10, 11, 12, 13, 18 og 22) Skælskør Boligselskab 

• Sydbyen (afdeling 12 i Slagelse Boligselskab og afdeling 35 i FOB) 

• Ringparken og Schakenborgvænge (afdeling 23, 24, 26 of 32 i FOB og afdeling 2405 i Slagelse 

Almennyttige Boligselskab) 

FORVENTNINGER TIL ÅRSRAPPORTENS BIDRAG TIL AT SKABE UDVIKLING 

I a rsrapporten fa r vi dokumenteret udviklingen i det store arbejde, helhedsplanen gør i de fire 

boligomra der. Denne form for dokumentation er afgørende for at prioritere og justere 

helhedsplanens arbejde i de næste tre a r. Dokumentationen bidrager sa ledes til fremadrettede 

strategiske overvejelser i bestyrelsen i forhold til de udfordringer, der er lokalt, og i forhold til de 

indsatser og løsninger som helhedsplanen bidrager til i samarbejde med kommune og politi. 

Ilir Skhoza 

Chef for ”En fælles indsats” i Slagelse 

21. februar 2019 

LÆSEVEJLEDNINGEN AF ÅRSRAPPORTEN 

Først beskrives hovedtendenserne i udviklingen fra 2017-2018. Dernæst følger en beskrivelse af 

udviklingen inden for hver af de fire indsatser. Afslutningsvis beskrives udviklingen inden for hvert af de 

fire boligomra der.  

Hvis læseren ønsker et hurtigt overblik over fremdriften i helhedsplanen, kan kapitel 2 om 

hovedtendenser læses, idet kapitlet fungerer som resume  af hele a rsrapporten. 
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2. Hovedtendenser i udviklingen fra 2017-2018 

Generelt er der for alle fire boligomra der tale om tendenser til positiv udvikling inden for de fire 

indsatsomra der, der er dog stadig et godt stykke vej i forhold til at na  de ambitiøse ma l, vi har sat for 

helhedsplanen. Monitoreringen af udviklingen pa  indsatsniveau samt monitoreringen af udviklingen 

i beboersammensætningen i hvert af de fire boligomra der giver fremadrettet anledning til specifikke 

opmærksomhedspunkter samt til justeringer af aktiviteter inden for de fire indsatser. Neden for 

gennemga r vi hovedtendenserne i udviklingen; ba de i forhold til de opsatte ma l og i forhold 

beboersammensætningen.   

FOREBYGGELSE OG FORÆLDREANSVAR 

For dette indsatsomra de er forma let med de igangsatte aktiviteter at forbedre de normdannende 

mønstre i de udsatte omra der. De fastsatte ma l for indsatsen og de igangsatte aktiviteter fremga r af 

boxen nedenfor, samt hvorvidt ma lene er indfriet:  

Mål Evaluering 

1. Ved udgangen af 2020 skal der være sket en positiv udvikling hos alle 
familier, der har modtaget ekstra besøg  

-  

2. Andelen af børn under 3 a r, der er knyttet til dagtilbud, skal være 
stigende 

 

3. Fremmødeprocenten hos de 0-3 a rige i dagtilbud skal være stigende  

4. Mødrene oplever at deres forældre- og handlekompetencer styr-
kes/forbedres  

 

GRØN PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I RIGTIG RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ MÅLET. RØD PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I FORKERT 
RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ MÅLET. ET ”⇃” MARKERER AT MÅLET ER INDFRIET. ”-”MARKERER, AT DER DENNE MÅLING IKKE AFRAPPORTERES I 
DENNE ÅRSRAPPORT.  

For alle tre succeskriterier er der en positiv udvikling; ma let for 2018 er dog ikke indfriet, men der 

er pa  baggrund af udviklingen en stærk forventning til, at ma lene for indsatsen indfries i løbet af 

helhedsplanens periode.  Der er generelt en høj tilknytning til dagtilbud for 1-3 a rige børn ba de i 

Ringparken og pa  Motalavej, og det er en tilknytning, der er markant højere end i øvrige udsatte 

boligomra der og end i befolkningen. Fremmødeprocenten udvikler sig i positiv retning, men vi er et 

stykke vej fra vores ma l. Fremadrettet vil vi boligsocialt have stort fokus pa , at børnene dukker op i 

dagtilbud af hensyn deres udvikling, stimulering og sproglighed. Endelig i forhold mødrenes 

oplevelser af deres kompetencer, er tendensen, at de oplever, at de fa r flere kompetencer pa  baggrund 

af deres deltagelse i mødregrupperne. 

Generelt na r vi kigger pa  udviklingen blandt sma børn og deres forældre i de fire boligomra der, er der 

forhold, der understreger vigtigheden af at have en indsats til denne ma lgruppe. Andelen af enlige 

med børn er relativt højere i samtlige af de fire boligomra der sammenlignet med det kommunale 

gennemsnit. Særlig høj er andelen af enlige med børn i Sydbyen. Vi ved, at enlige forsørgere generelt 

kan være mere udsatte, ba de socialt og økonomisk, og have sværere ved at skabe de mest stabile og 

trygge opvækstrammer for deres børn.  

UDDANNELSE OG BESKÆFTIGELSE 

Forma let med dette indsatsomra de er, at der sker en bevægelse mod et markant uddannelses- og 

beskæftigelsesmæssigt løft, hvor ba de uddannelse og selvforsørgelse gøres til gældende norm. De 

fastsatte ma l for indsatsen og de igangsatte aktiviteter fremga r af boxen nedenfor samt hvorvidt 

ma lene er indfriet: 
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Mål Evaluering 

1. Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021, personer med +15% 
fravær ⇃ 

2. Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin øges 
i perioden 2017-2021 

 

3. Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 
reduceres i 2017-2021 

 

4. Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser ⇃ 

5. Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 
ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 ⇃ 

6. Kortere ydelsesperiode for de 18-29 a rige - 

GRØN PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I RIGTIG RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ. RØD PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I FORKERT 
RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ MÅLET. ET ”⇃” MARKERER AT MÅLET ER INDFRIET. ”-”MARKERER, AT DER DENNE MÅLING IKKE AFRAPPORTERES I 
DENNE ÅRSRAPPORT.  

For tre succeskriterier er ma let for 2018 indfriet; det drejer sig om reduktion i antallet af elever med 

mere end 15 pct. fravær i løbet af et skolea r, i andelen af borgere, der modtager 

arbejdsmarkedsrelaterede ydelser, samt andelen af borgere, der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse. Konkret i forhold til ma let for andelen, der modtager arbejdsmarkedsrettede 

ydelser, er indsatsens samlede ma lsætning for 2017-21 na et det første a r. Det gælder ogsa  for andelen 

af unge, der pa begynder en uddannelse, idet der er sket en stigning fra 2017 til 2018 pa  25 pct., 

hvilket er en stigning, der er langt større end forventet af helhedsplanen og kommunen. 

I forhold til at reducere andelen af 18-29 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte 

uddannelse, er succeskriteriet ikke opfyldt, men der er en positiv udvikling, der giver anledning til at 

forvente, at ma let bliver na et inden for helhedsplanens virke.  

Na r vi kigger pa  udviklingen i forhold til andelen af 18-29, der har grundskolen som højeste fuldførte 

uddannelse, er det generelle billede for alle fire boligomra der, at der er positive takter og en lille 

bevægelse i retning af, at færre unge stopper med uddannelse efter grundskolen. Det er dog stadig 

lang vej til det kommunale gennemsnit. Det gælder særligt for Ringparken, Sydbyen og Motalavej. Der 

kan ovenikøbet være en svag tendens til, at udviklingen ga r i forkert retning i Ringparken.  

Andelen af 18-29 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse og som ikke er i gang 

med anden uddannelse er for alle fire boligomra der 36 pct.  i 2017 og 35 pct. i 2018 og sa ledes 

væsentligt højere end den kommunale andel pa  ca. 20 pct. i 2018. Der en tendens til, at andelen 

reduceres i boligomra derne, pa  nær Ringparken hvor det modsatte ser ud til at gøre sig gældende. 

Samlet set er der grund til at følge udviklingen tæt i Sydbyen og i Ringparken for at vurdere, om der 

er behov for en øget intensiv indsats sammenlignet med den, der forega r i dag. 

TRYGHED OG TRIVSEL 

Forma let med indsatsen er at øge trygheden og styrke civilsamfundet og den sociale integration i 

omra derne. De fastsatte ma l for indsatsen og de igangsatte aktiviteter fremga r af boxen nedenfor, 

samt hvorvidt ma lene er indfriet: 
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Mål Evaluering 

1. Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 
(generel tryghed) skal stige 

 

2. Fraflytningsprocenten for det samlede ansøgningsomra de skal falde - 

3. Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres   

GRØN PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I RIGTIG RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ. RØD PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I FORKERT 
RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ MÅLET. ET ”⇃” MARKERER AT MÅLET ER INDFRIET. ”-”MARKERER, AT DER DENNE MÅLING IKKE AFRAPPORTERES I 

DENNE ÅRSRAPPORT.  

Succeskriteriet for fraflytning er, at der skulle være sket en reduktion pa  10 pct. Data er imidlertid 

kun opdateret til og med 2017, og sa ledes kan vi ikke evaluere pa  dette ma l. Succeskriteriet for øget 

tryghed er ikke na et, men der en positiv udvikling. I forhold til succeskriteriet for reduktion i 

hærværk, ga r udviklingen imidlertid i forkert retning. Det giver anledning til et øget fokus i 2019 for 

at fa  vendt denne udvikling. 

Den generelle tendens er, at andelen af beboere, der i høj grad eller i nogen grad oplever at være 

trygge, er stigende. Det er overordentligt positivt sammenholdt med, at antallet af anmeldelser af 

hærværk i samme periode har været stigende i Ringparken og i Skælskør. Særligt har der været en 

positiv udvikling i trygheden i Sydbyen, hvor andelen er signifikant højere i 2018 end i 2017. Vi ser 

ogsa , at antallet af anmeldelser af hærværk er markant reduceret i Sydbyen, og det har sandsynligvis 

haft stor betydning for, at trygheden er øget i Sydbyen.  

KRIMINALPRÆVENTIVE INDSATSER  

Forma let med indsatsen er at øge trygheden og styrke civilsamfundet og den sociale integration i 

omra derne. De fastsatte ma l for indsatsen og de igangsatte aktiviteter fremga r af tabellen nedenfor 

samt hvorvidt ma lene er indfriet: 

Mål Evaluering  

1. Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed (generel 
tryghed) skal stige 

 

2. Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres  

3. Antallet af pa satte brande har været faldende  

GRØN PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I RIGTIG RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ. RØD PIL MARKERER, AT UDVIKLINGEN GÅR I FORKERT 
RETNING I FORHOLD TIL AT NÅ MÅLET. ET ”⇃” MARKERER AT MÅLET ER INDFRIET. ”-”MARKERER, AT DER DENNE MÅLING IKKE AFRAPPORTERES I 

DENNE ÅRSRAPPORT.  

To ud af tre succeskriteriet er i positiv udvikling, men ma let for 2018 er ikke na et. Begge ma l er dog 

forholdsvis tæt pa  at være na et. I forhold til reduktion af pa satte brande er udviklingen dog ga et i 

forkert retning, og det giver anledning til øget beva genhed i 2019 ba de inden for rammerne af 

helhedsplanen og i samarbejdet med politiet og kommunen. Problemet med de pa satte brande er i 

Ringparken og pa  Motalavej. 

Netop omfanget af de pa satte brande kan være med til at forklare, hvorfor der ikke er sket en stigning 

i trygheden i Ringparken og pa  Motalavej. Pa satte brande virker generelt utrygskabende. At de 

pa satte brande ikke har haft en større negativ indflydelse pa  denne generelle tryghed er særdeles 

positivt og udtryk for, at det arbejde, vi laver i forhold til at forebygge kriminalitet og øge trygheden, 

virker.  

Udviklingen i forhold til sigtelser i de fire omra der understreger, at der er behov for en 

opmærksomhed mod de grupper, der har en normafvigende adfærd og som bega r kriminalitet. I ba de 
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Ringparken, Sydbyen og pa  Motalavej er der sket en stigning i antal sigtelser pr. 1000, der ikke følges 

op af en tilsvarende stigning i antal sigtede. Det indikerer, at der er personer eller grupper, der 

sandsynligvis sta r for en del kriminelle lovovertrædelser. Det giver anledning til at overveje nogle 

strategiske og ma lrettede tiltag i forhold til disse beboere og/eller grupper.  Blandt andet derfor har 

kommunen søgt og fa et midler til at optimere indsatsen rettet mod disse udfordringer (FIF).  

SAMLET VURDERING AF HELHEDSPLANEN ARBEJDE I 2018 

Den generelle vurdering af helhedsplanens bidrag til at løse de udfordringer, der i de fire udsatte 

boligomra der, er, at den samlede indsats er kommet godt i gang, og der er positive takter. Vi har ikke 

na et alle vores succeskriterier for 2018, men vi er godt pa  vej. Det er ambitiøse succeskriterier, vi har 

opsat, og at vi ikke har na et dem alle sammen men er i positiv udvikling, understreger, at de er 

ambitiøse. 

Na r vi kigger ind i udviklingen i de fire boligomra der, sa  er der tale om en positiv udvikling i ba de 

Sydbyen og i Skælskør. Motalavej er ogsa  inde i en positiv udvikling, men udfordringerne har fra start 

været store, og derfor er der et stykke vej endnu i forhold til at skabe de forandringer, der er ma let. 

Ringparken skiller sig imidlertid ud ved, at omra det pa  nogle forhold har en udvikling i forkert 

retning; særligt i forhold til tryghed og kriminalitet samt uddannelse, og pa  en række forhold er der 

ingen udvikling at spore. Det er dog vigtigt at fremhæve, at der ogsa  er positive udviklingstræk, idet 

andelen af unge 18-29 a rige, der modtager en arbejdsmarkedsrelateret ydelse, i Ringparken er faldet 

fra 110 personer til 87 – et fald pa  over 20 pct. Samlet for de fire omra der er antallet af unge pa  

arbejdsmarkedsrelateret ydelse faldet fra 236 til 206 – et fald pa  mere end 12 pct. Det peger pa , at 

Ringparken som omra de, skiller sig positivt ud pa  beskæftigelsesomra det. 

Samlet set for Ringparken er der dog udviklingstræk, der giver anledning til, at vi ba de pa  det 

strategiske niveau og pa  det praktiske niveau er opmærksomme pa  de dynamikker, der er i 

Ringparken, og at vi i 2019 fa r skabt et bedre greb om de grupper af beboere, der har behov for en 

mere intensiv indsats. 
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3. De fire indsatser 

De indsatsomra der, der arbejdes med i helhedsplanen, er: Forældreansvar og forebyggelse, beskæfti-

gelse og uddannelse, tryghed og trivsel samt kriminalpræventive indsatser. De fire indsatsomra der 

har forskellige overlap; tryghed og trivsel hænger tæt sammen med kriminalpræventive indsatser 

samt beskæftigelse og uddannelse.  

Aktiviteterne har været i gang i hele 2018, og der er gjort en række erfaringer inden for hver aktivitet 

i forhold til rekruttering af ma lgruppe, kerneopgaver i aktiviteten, forandringer og ma l for 

ma lgruppen samt samarbejdspartnere. Disse erfaringer har givet anledning til justeringer og tilpas-

ninger af aktiviteterne. 

Nedenfor beskriver vi hver indsats i forhold til de ma l, der er defineret for indsatsen, samt de aktivi-

teter, der er igangsat under indsatsen. 

FORÆLDREANSVAR OG FOREBYGGELSE 

Forma let med denne indsats er at forbedre de normdannende mønstre i Ringparken og pa  Motalavej. 

Det vil sige, at forma let er at øge forældres kompetencer, sa  de pa  bedst mulig vis giver deres børn 

den bedste opvækst. De aktiviteter, der er igangsat for at na  ma let for denne indsats, er: 

• Intensive sundhedsplejerskebesøg i et hyppigere og længerevarende omfang end sædvanligt 

• Boligsociale mødregrupper 

De to aktiviteter forega r pa  Motalavej og i Ringparken. De ma l, der er defineret for den samlede 

indsats er: 

Mål Enhed Datakilde  

1. Ved udgangen af 2020 skal der være 
sket en positiv udvikling hos alle 
familier, der har modtaget ekstra 
besøg  

• Motalavej  
• Ringparken  
• Samlet for begge omra der 

Spørgeskema i 
2020. 

2. Andelen af børn under 3 a r, der er 
knyttet til dagtilbud, skal være 
stigende 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Samlet for begge omra der 

Egen 
registrering 

3. Fremmødeprocenten hos de 0-3 a rige i 
dagtilbud skal være stigende 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Samlet for begge omra der 

Egen 
registrering 

4. Mødrene oplever at deres forældre- og 
handlekompetencer styrkes/forbedres  

• Motalavej  
• Ringparken  
• Samlet for begge omra der 

Spørgeskema 
(a rligt). 

 

1. Ved udgangen af 2020 skal der være sket en positiv udvikling hos alle familier, der har modtaget 

ekstra besøg  

Dette ma l afrapporteres ikke i denne a rsrapport. 
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2. Andelen af børn under 3 år, der er knyttet til dagtilbud skal være stigende 

TABEL 3.1. UDVIKLING I TILKNYTNINGEN TIL DAGTILBUD FOR 0-3 ÅRIGE. I PROCENT 

År  Begge områder Motalavej Ringparken 

2017 94 pct. 96 pct. 92 pct. 

2018 93 pct. 96 pct. 91 pct. 

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

NOTE: TIKLNYTNINGEN ER BEREGNET BLANDT 50 TILFÆLDIG UDVALGTE 0-3 ÅRIGE BØRN.  VI HAR TALT DE BØRN MED, DER BOR I ET AF 
OMRÅDERNE OG SOM ER INDSKREVET I EN AF KOMMUNENS DAGTILBUD (VUGGGESTUE ELLER DAGPLEJE). I TILKNYTNING HAR VI OGSÅ 
MEDTAGET DE BØRN, DER STÅR ER SKREVET OP PÅ VENTELISTE. DET VIL SIGE, AT BØRN, DER ER UDVANDRET, DER ER FLYTTET KOMMUNEN, 
ELLER DER IKKE FORELIGGER OPLYSNINGER OM TÆLLER VI IKKE MED I BEREGNINGERNE, 

Succeskriteriet for 2018 er, at tilknytningen er højere end a ret før. Tilknytningen til dagtilbud er for 

begge omra der 94 pct. i 2017 og 93 pct. i 2018. Der er sa ledes ikke tale om nogen ændring.  

Indskrivningen er højere pa  Motalavej end i Ringparken, men der er ingen ændring fra 2017 til 2018. 

Der er dog tale om en høj indskrivning, der er højere end i øvrige udsatte boligomra der og højere end 

landsgennemsnittet.1 Fremadrettet vil det være meningsfuldt at beregne tilknytningen for samtlige 

0-3 a rige børn; ba de de der har været omfattet af helhedsplanens indsats og øvrige børn. Dels vil 

usikkerheden pa  beregningen mindskes, dels vil der være et godt sammenligningsgrundlag for 

udviklingen i de, der fa r en indsats.  

3. Fremmødeprocenten hos de 0-3 årige i dagtilbud skal være stigende 

Dette succeskriterie monitoreres halva rligt, sa ledes at det er muligt at intensivere indsatsen løbende. 

Der er foretaget en baseline ma ling i første halva r 2017, hvor fremmødeprocenten var 63,2 pct. for 

ba de Motalavej og Ringparken. I andet halva r er den 59,6 pct., og i første halva r 2018 er 

fremmødeprocenten pa  det højeste 64,5.  Der er sa ledes tale om en marginal positiv udvikling. Ma let 

er, at der minimum er en fremmødeprocent pa  75 pct. over hele forløbet. Fremmødeprocenten ligger 

sa ledes væsentligt under forventningen. 

TABEL 3.2. UDVIKLING I FREMMØDE I DAGTILBUD FOR 0-3 ÅRIGE. I PROCENT 

Målingstidspunkt Fremmødeprocent for begge områder 

Gennemsnitlig fremmøde i 1. halvår 2017 63,2 pct. 

Gennemsnitlig fremmøde i 2. halvår 2017 59,6 pct. 

Gennemsnitlig fremmøde i 1. halvår 2018 64,5pct. 

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

NOTE: FREMMØDEPROCENTEN ER UDREGNET VED AT KIGGE PÅ ANTAL DAGE DET ENKELTE BARN HAR VÆRET FREMMØDT I DAGTILBUD UD AF 
ANTAL MULIGE DAGE. DER ER DERFOR TAGET HØJDE FOR HVORNÅR BARNET ER STARTET I DAGTILBUD. DET HAR IKKE VÆRET MULIGT AT JUSTERE 
FOR FERIER, SYGDOM OSV. SÅ FREMMEMØDE PROCENTER SIGER IKKE NOGET OM HVORFOR DE IKKE ER FREMMØDT DE RESTERENDE DAGE. DER 
SKAL TAGES HØJDE FOR AT FREMMØDEPROCENTEN ER REGNET UD FRA ET RELATIVT LILLE DATAUDTRÆK. 

I figur 3.1 fremga r udviklingen i fremmødeprocent i dagtilbud opgjort for dels Ringparken og 

Motalavej, dels for begge omra der. Det fremga r af figuren, at fremmødeprocenten er lavest i 

Ringparken, men den ligger dog pa  samme niveau i begge halvdele af 2017, mens 

fremmødeprocenten pa  Motalavej falder i anden halvdel af 2017 sammenlignet med første halvdel 

                                                                    

1 For 1- 2a rige er indskrivningen for etniske danske børn 82 pct. og for ikke-vestlige børn 69 pct. i de 
udsatte boligomra der. I befolkningen er indskrivningen for danske børn 83 pct. og for ikke-vestlige 
børn 67 pct.  For 3-5 a rige børn i de udsatte boligomra der og i befolkning ca. 90 pct.  (Christensen, G. 
m.fl., 2018: Boligsociale indsatser til sma børnsfamilier i udsatte boligomra der. København: VIVE) 
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FIGUR 3.1. UDVIKLING I GENNEMSNITLIG FREMMØDE FOR 0-3 ÅRIGE I DAGTILBUD 

 

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

NOTE: FREMMØDEPROCENTEN ER UDREGNET VED AT KIGGE PÅ ANTAL DAGE DET ENKELTE BARN HAR VÆRET FREMMØDT I DAGTILBUD UD AF 
ANTAL MULIGE DAGE. DER ER DERFOR TAGET HØJDE FOR HVORNÅR BARNET ER STARTET I DAGTILBUD. DET HAR IKKE VÆRET MULIGT AT JUSTERE 
FOR FERIER, SYGDOM OSV. SÅ FREMMEMØDE PROCENTER SIGER IKKE NOGET OM HVORFOR DE IKKE ER FREMMØDT DE RESTERENDE DAGE. DER 
SKAL TAGES HØJDE FOR AT FREMMØDEPROCENTEN ER REGNET UD FRA ET RELATIVT LILLE DATAUDTRÆK. 

4. Mødrene oplever, at deres forældre- og handlekompetencer styrkes/forbedres  

Der har været udsendt spørgeskema til mødrene undervejs i deres deltagelse i mødregrupperne. Der 

er ikke kommet tilstrækkelige besvarelser til, at det er muligt at sige noget generelt om udviklingen. 

Men hvis vi behandler besvarelserne kvalitativt, sa  er det gennemga ende træk, at mødre oplever, at 

deres handlekompetencer er blevet styrket. 

BESKÆFTIGELSE OG UDDANNELSE 

Forma let med denne indsats er, at der sker en bevægelse mod et markant uddannelses- og 

beskæftigelsesmæssigt løft, hvor ba de uddannelse og selvforsørgelse gøres til gældende norm. De 

aktiviteter, der er igangsat for na  dette forma l er: 

• Tværga ende brobygningsteam til opsporing og forebyggelse 

• En opnormering af det lokale virksomhedsnære samarbejde med henblik pa  at fa  flere 

borgere i virksomhedspraktik og løntilskud 
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De to aktiviteter forega r i alle fire boligomra der. De ma l, der er defineret for indsatsen er: 

Mål Enhed Datakilde  

1. Skolefraværet reduceres i perioden 
2017-2021, personer med +15% 
fravær 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Registrering af 
fravær.  

2. Andelen af unge der vurderes 
uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 
øges i perioden 2017-2021 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Slagelse 
Kommune 

3. Andelen af 18-29-a rige med 
grundskole som højeste uddannelse 
reduceres i 2017-2021 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Slagelse 
Kommune 

4. Færre borgere modtager 
arbejdsmarkedsrelaterede ydelser 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

KMD Opera, 
egen 
registrering og 
BL-tal 

5. Andelen af borgere i alderen 18-24 
a rige der indskrives pa  en 
ungdomsuddannelse øges i 2017-
2021 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

KMD Opera, UU 
registrering 

6. Kortere ydelsesperiode for de 18-29 
a rige 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

KMD Opera, 
interne og 
eksterne 
registreringer 

 

1. Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021, personer med +15% fravær 

Succeskriteriet er, at antallet af elever med end 15 pct. fravær i løbet af et skolea r er faldet til max 15 

elever.  Dette kriterium er na et, og fremadrettet skal niveauet fastholdes. 

TABEL 3.3. UDVIKLINGEN I ANTAL ELEVER MED MERE END 15 PCT. FRAVÆR 

Område  2017 2018 

Alle fire boligomra der 18 15 

Ringparken 15 8 

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

ANM.:DE ØVRIGE OMRÅDER HAR FÆRRE END 4 ELEVER MED FRAVÆR PÅ MERE END 15 PCT. 

 

2. Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate på 8.-9. klassetrin øges i perioden 2017-2021 

I figur 3. 2 fremga r udviklingen i andelen, der vurderes uddannelsesparate for henholdsvis 8. klasses 

og 9. klasses elever i 2017 og 2018. Der er tale om en gennemga ende positiv udvikling fra 2017 til 

2018. En særlig positiv udvikling er sket pa  Motalavej fra 2017 til 2018 blandt 9. klasses elever, hvor 
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andelen i 2017 var 43 pct. og i 2018 er den 65 pct. For hele helhedsplanen er det lige under 60 pct. af 

9. klasses elever, der er uddannelsesparate.  

Succeskriteriet for dette ma l er, at andelen af uddannelsesparate fastholdes i 2018, og at der er sket 

en forbedring pa  30 pct. ved udgangen af 2019. Forbedringen i andelen af uddannelsesparate for 8. 

klasses elever er pa  11 pct. og for 9. klasses elevere er den 23 pct. Det vil sige, at 11 pct. flere 8. klasses 

elevere er uddannelsesparate i 2018 og 23 pct. flere 9. klasses elever er uddannelsesparate i 2018 

sammenlignet med 2017. Forventningen er sa ledes, at vi na r vores ma l pa  30 pct. ved udgangen af 

2019. 

FIGUR 3.2. UDVIKLING I ANDELEN, DER VURDERES UDDANNELSESPARATE. I PROCENT 

 

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

NOTE: UDDANNELSESPARATE DÆKKER OGSÅ OVER DELVIST UDDANNELSESPARATE. DE ”DELVIST UDDANNELSESPARATE” ER ELEVER, SOM ER 

INTERESSERET I AT PÅBEGYNDE BÅDE EN GYMNASIAL UDDANNELSE ELLER EN ERHVERVSUDDANNELSE, OG DE ER VURDERET PARATE TIL DEN ENE 

AF DE TO, MEN IKKE DEN ANDEN. 

 

3. Andelen af 18-29-årige med grundskole som højeste uddannelse reduceres i 2017-2021 

I figur 3.3 fremga r udviklingen i andelen af 18-29 a rige med grundskolen som højeste fuldførte 

uddannelse for 2017 og 2018. Samlet for alle fire boligomra der er andelen af 18-29 a rige med 

grundskolen som højeste fuldførte uddannelse 10 pct. -  ba de i 2017 og 2018.  Der er en marginal 

tendens til, at andelen bliver mindre pa  Motalavej, i Skælskør og Sydbyen. Der er mellem 0,5 og 1,5 

procentpoints forskel. I Ringparken forholder det sig lige modsat. 

Skælskør skiller i øvrigt ud fra de tre andre boligomra der ved, at andelen er lavere og tættere pa  det 

kommunale gennemsnit pa  5 pct. 
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FIGUR 3.3. UDVIKLING I ANDELEN AF 18-29-ÅRIGE MED GRUNDSKOLE SOM HØJESTE UDDANNELSE. I 

PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Fremadrettet kan det være meningsfuldt ogsa  at monitorere pa  en anden indikator; andelen af 18-29 

a rige med grundskolen som højest fuldførte uddannelse, og som ikke er i gang med en uddannelse. 

En del af denne gruppe kan være i beskæftigelse.  Det er dog en indikator, der giver viden om en 

gruppe, der har svage uddannelsesmæssige kompetencer, og der er i risiko for at have svært ved at 

finde vej ind og fodfæste pa  arbejdsmarkedet. Det er samtidigt en gruppe af unge, hvor det stadig er 

muligt at ma lrette aktiviteter for at fa  dem ind i et uddannelsesforløb.  

I figur 3.4 fremga r udviklingen fra 2017 til 2018 i andelen af 18-29 a rige med grundskolen som højest 

fuldførte uddannelse, og som ikke er i gang med uddannelse. Vi ser, at den samlede andel af unge 

udgør ca. 35 pct. for alle fire boligomra der, mens det kommunale gennemsnit ligger pa  lidt over 20 

pct. Særligt har Skælskør en høj andel i 2017 pa  42 pct., og i 2018 er den faldet til 37 pct.  Pa  Motalavej 

er der ogsa  sket en lille reduktion i andelen fra 2017 til 2018 pa  4 procentpoint til ca. 33 pct. Sydbyen 

er uændret, mens der i Ringparken er sket en lille stigning pa  2 procentpoint i andelen af 18-29 a rige 

med grundskolen som højest fuldførte uddannelse, som ikke er i gang med uddannelse. 
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FIGUR 3.4. UDVIKLING I ANDELEN AF 18-29-ÅRIGE MED GRUNDSKOLE SOM HØJESTE UDDANNELSE, 

SOM IKKE ER I GANG MED UDDANNELSE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Samlet set for figur 3.3 og 3.4 er der en tendens til positiv udvikling. Men der er fortsat behov for en 

intensiv indsats for at løse de uddannelsesmæssige udfordringer i alle fire boligomra der; og særskilt 

er der behov for at være ekstra opmærksom pa  udviklingen i Ringparken og i Sydbyen. 

4. Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser 

Succeskriteriet er, at antallet af modtagere i 2018 er 230 personer for alle fire omra der. Dette ma l er 

lykkes, idet 206 personer modtager arbejdsmarkedsrettede ydelser i 2018. Særligt er der sket en 

reduktion i Ringparken og i Sydbyen. 

TABEL 3.4. ANTAL BORGERE, DER MODTAGER ARBEJDSMARKEDSRETTEDE YDELSER. I ANTAL. 

Område  2017 2018 

Alle fire boligomra der 236 206 

Ringparken 110 87 

Motalavej 59 60 

Skælskør 24 22 

Sydbyen 43 37 

KILDE: KMD OPERA, EGEN REGISTRERING 
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5.  Andelen af borgere i alderen 18-24 årige der indskrives på en ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 

Denne indikator opgøres samlet for alle fire omra der. Pa  baggrund af indskrivningen i 2017 er der 

udarbejdet en prognose for udviklingen. Det fremga r af tabel 3.5. Der er sket pa  en stigning pa  26 pct. 

fra 2017 til 2018, og dermed en stigning, der er langt større end forventningen baseret pa  prognosen. 

TABEL 3.5. PROGNOSE FOR 18-24 ÅRIGES INDSKRIVNINGER PÅ UNGDOMSUDDANNELSER. I ANTAL. 

Område  2017 2018 2019 2020 2021 

Nulpunkt  212     

Prognose   219 225 230 234 

Faktiske 
indskrivninger 

212 267    

Stigning i procent  26 pct.    

KILDE: SLAGELSE KOMMUNE 

6. Kortere ydelsesperiode for de 18-29 årige 

Denne indikator kan kun opgøres samlet for alle fire boligomra der. 1.1 2018 er ydelsesperioden 56,3 

uger.  Pa  grund af overgang fra KMD Opera til Fasit er det ikke længere muligt at trække data ud for 

ydelsesperiode. Derfor udga r dette ma l fremadrettet. 

I EN SURVEY.  

TRYGHED OG TRIVSEL 

Forma let med denne indsats er at øge tryghed og at styrke civilsamfund og social integration i 

omra derne. De aktiviteter, der er igangsat for at na  ma let for dette tema er: 

• Opbygning og styrkelse af aktivt liv, frivillighed og civilsamfund i omra derne 

• Strategisk kommunikation 

• Bydelsforældre 

 De ma l, der er defineret for indsatsen er: 

Mål Enhed Datakilde  

1. Andelen af beboere, der i høj eller 
nogen grad oplever tryghed (generel 
tryghed) skal stige 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 

Politiets 
tryghedsma ling. 

2. Fraflytningsprocenten for det 
samlede ansøgningsomra de skal 
falde? 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Egen 
registrering 

3. Antallet af anmeldelser af hærværk 
reduceres  

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Politiet leverer 
a rlig statistisk 
materiale. 

 

1. Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed (generel tryghed), skal stige 

Succeskriteriet for 2018 er, at trygheden skal stige og ligge over gennemsnittet for SUB-omra derne.  

Dette succeskriteriet er til dels lykkes. Der er sket en signifikant stigning i Sydbyen, mens de tre andre 
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omra der har samme grad af tryghed som a ret forinden, og de ligger pa  niveau eller over 

gennemsnittet i SUB-omra derne. 

I figur 3.5 fremga r udviklingen i andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed i deres 

boligomra de. Det fremga r af figuren, at samtlige fire boligomra der enten ligger pa  niveau eller over i 

andel af beboere, der oplever, at de i høj eller nogen grad er trygge i deres boligomra de sammenlignet 

med den gennemsnitlige andel for alle SUB-omra der. Parkvej og Sydbyen har en højere andel af trygge 

beboere, og i Sydbyen er der en tendens til, at andelen er steget fra 2017 til 2018.  I begge 

boligomra der er andelen af trygge beboere ca. 78 pct. i 2018. Ringparken og Motalavej ligger pa  

niveau med samtlige SUB-omra der, og andelen er ca. 68 pct. Na r andelen af trygge beboere i de fire 

boligomra der sammenlignes med politikredsen, er der tale om, at andelen er væsentlig lavere. Den 

gennemsnitlige andel i politikredsen, der er trygge, er ca. 83 pct.; ba de i 2017 og 2018. 

FIGUR 3.5. UDVIKLING I ANDELEN AF BEBOERE, DER I HØJ ELLER NOGEN GRAD OPLEVER TRYGHED 

 

KILDE: RIGSPOLITIETS TRYGHEDSMÅLING (2017, 2018) 

NOTE: * DER ER EN TENDENS TIL FORBEDRING FRA 2017 TIL 2018. ** STATISTISK SIGNIFIKANT FORBEDERING FRA 2017 TIL 2018 

2. Fraflytningsprocenten for det samlede ansøgningsområde skal falde? 

Succeskriteriet er, at fraflytningsprocenten fra 2017 til 2018 er reduceret med 10 pct. Tallene fra 

Danmark Statistik er kun opdateret til og med 2017. Derfor kan vi ikke evaluere pa  det ma l i denne 

a rsrapport. Men kigger vi pa  udviklingen fra 2016 til 2017 i tabel 3.6, fremga r det, at der er sket en 

reduktion pa  4 pct. for alle fire omra der. Denne reduktion dækker over, at fraflytningen er steget pa  

Motalavej og i Sydbyen, mens den er faldet i Ringparken og i Skælskør. 
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TABEL 3.6. REDUKTION I FRAFLYTNINGSPROCES 

Område Reduktion fra 2016 til 2017 Reduktion i procent 

Ringparken 4,2 36,8 

Motalavej -1,3 7,7 (stigning) 

Skælskør 2,1 12,4 

Sydbyen -1,2 8,5 (stigning) 

Samlet alle fire 0,6 4,4 

Slagelse -0,1 0,4 (stigning) 

KILDE:  

Sammenlignet med den kommunale fraflytning (se kap. 4-7), ligger de fire omra der væsentligt under 

gennemsnittet. 

3. Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres 

Et tredje ma l for udviklingen i tryghed og trivsel er antallet af anmeldelser af hærværk. Antallet af 

anmeldelser ses som udtryk for den objektive tryghed i boligomra det. Det forudsætter, at antallet af 

anmeldelser af hærværk er et ma l for mængden af hærværk i boligomra det, og at et lavt antal 

anmeldelser sa ledes er udtryk for, at der bliver bega et lidt hærværk og ikke for, at beboerne ikke tør 

eller ikke føler sig ansvarlige for at foretage anmeldelser. 

Der er defineret et succeskriterium for 2018, hvor ma let er, at der er sket en reduktion pa  15 pct. i 

forhold til a ret før. Dette succeskriterium er ikke na et for 2018.  

I figur 3.7 fremga r udviklingen fra 2017 til 2018 pr. 1000 beboere. Det gennemsnitlige antal 

anmeldelser pr. 1000 for samtlige fire boligomra der er 10 anmeldelser ba de i 2017 og 2018. Dette 

gennemsnitlige antal dækker dog over en vis variation mellem boligomra derne.  Parkvej og Motalavej 

ligger nogenlunde stabilt i antal anmeldelser, henholdsvis ca. 6 og ca. 10 pr. 1000 beboere. Der er 

sa ledes generelt færre anmeldelser pa  Parkvej, mens Motalavej ligger pa  gennemsnittet. 

Ba de Ringparken og Sydbyen skiller sig, men pa  hver deres ma de. I Ringparken er antallet af 

anmeldelser steget fra 2017 til 2018, fra 11 til 14 anmeldelser pr 1000 beboere, mens antallet af 

anmeldelser er faldet markant i Sydbyen fra 12 til 5 anmeldelser pr 1000 beboere. 

Det markante fald i anmeldelser i Sydbyen kan være med til at forklare tendensen til, at flere beboere 

oplever, at de er trygge, og sa ledes at forbedringen af den objektive tryghed kan aflæses i en 

forbedring af den subjektive tryghed, som fremga r af figur 3.6. 
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FIGUR 3.7. UDVIKLING I ANTALLET AF ANMELDELSER AF HÆRVÆRK PR 1000 BEBOERE 

 

KILDE: SYDSJÆLLAND OG LOLLAND-FALSTERS POLITIKREDS OG DANMARKS STATISTIK 

KRIMINALITETSFOREBYGGELSE 

Forma let med denne delindsats er at nedsætte og forebygge kriminaliteten og højne trygheden. De 

aktiviteter, der er igangsat for at na  ma let for dette tema er: 

• Fritidsjob  

• Idrætspartnerskaber 

• Værested med og uden tag 

• Tryghedsvandringer 

De ma l, der er defineret for indsatsen er: 

Mål Enhed Datakilde  

1. Andelen af beboere, der i høj eller 
nogen grad oplever tryghed (generel 
tryghed) skal stige 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 

Politiets 
tryghedsma ling. 

2. Antallet af kriminalretlige afgørelser  
skal reduceres 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

BL-tal 

3. Antallet af pa satte brande har været 
faldende 

• Motalavej  
• Ringparken  
• Sydbyen 
• Skælskør 
• Samlet for alle omra der 

Politiet leverer 
a rlig statistisk 
materiale. 

1. Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed (generel tryghed) skal stige  

I figur 3.8 fremga r udviklingen i andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed i deres 

boligomra de. Det fremga r af figuren, at samtlige fire boligomra der enten ligger pa  niveau eller over i 

andel af beboere, der oplever, at de i høj eller nogen grad er trygge i deres boligomra de sammenlignet 

med den gennemsnitlige andel for alle SUB-omra der. Parkvej og Sydbyen har en højere andel af trygge 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Alle fire
områder

Ringparken Motalavej Parkvej Sydbyen

2017 2018



 

18 

 

beboere, og i Sydbyen er der en tendens til, at andelen er steget fra 2017 til 2018.  I begge 

boligomra der er andelen af trygge beboere ca. 78 pct. i 2018. Ringparken og Motalavej ligger pa  

niveau med samtlige SUB-omra der, og andelen er ca. 68 pct. Na r andelen af trygge beboere i de fire 

boligomra der sammenlignes med politikredsen, er der tale om, at andelen er væsentlig lavere. Den 

gennemsnitlige andel i politikredsen, der er trygge, er ca. 83 pct.; ba de i 2017 og 2018. 

FIGUR 3.8. UDVIKLING I ANDELEN AF BEBOERE, DER I HØJ ELLER NOGEN GRAD OPLEVER TRYGHED 

 

KILDE: RIGSPOLITIETS TRYGHEDSMÅLING (2017, 2018) 

NOTE: * DER ER EN TENDENS TIL FORBEDRING FRA 2017 TIL 2018. ** STATISTISK SIGNIFIKANT FORBEDERING FRA 2017 TIL 2018 

2. Antallet af kriminalretlige afgørelser skal reduceres 

Succeskriteriet er at der i 2021 er max 20 afgørelser pr. 1000 beboere. Samlet for alle fire omra der er 

der ca. 21 afgørelser pr. 1000, og sa ledes er helhedsplanen tæt pa  allerede at have opfyldt 

succeskriteriet. 

I figur 3.9 beskrives udviklingen i antallet af kriminalretlige afgørelser pr. 1000. Samlet set er der for 

alle fire boligomra der sket et fald i antal afgørelser pa  6 fra 2017 til 2018, sa ledes at der i 2018 er 21 

afgørelser pr. 1000 beboere. Denne reduktion er særlig ba ret af, at der er sket et markant fald i antal 

afgørelser i Skælskør fra 28 pct. til 9 pct.; det vil sige et fald pa  19 afgørelser pr. 1000 beboere. I de 

tre øvrige er fra 2017 til 2018 ligeledes sket et fald, om end væsentlig mindre. Særligt skiller 

Ringsparken sig ud at have relativt mange afgørelser pr. 1000 sammenlignet med de øvrige 

boligomra der. 
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FIGUR 3.9. UDVIKLING I ANTALLET AF KRIMINALRETLIGE AFGØRELSER PR. 1000 BEBOERE 

 

KILDE: SYDSJÆLLAND OG LOLLAND-FALSTERS POLITIKREDS OG DANMARKS STATISTIK 

4. Antallet af påsatte brande har været faldende 

Succeskriteriet er, at der for alle fire omra der er sket et fald med antal brande pa  10 pct. Dette ma l er 

ikke na et; tværtimod er der sket en stigning i antal pa satte brande fra 2017 til 2018. I figur 3.10 

fremga r udviklingen i antallet af pa satte brande.  Det fremga r af figuren, at der samlet set for alle fire 

omra der er sket en stigning i antal brande med 5 pr. 1000 beboere fra 2017 til 2018. Stigningen er 

ba ret af, at der i Ringparken har været 8 flere brande pr. 1000 beboere i 2018 end i 2017, og at der 

pa  Motalavej har været 7 brande pr. 1000 beboere, hvor der a ret før ingen var.  Der har ikke været 

brande i Skælskør og 1 pr. 1000 beboere i Sydbyen. 

FIGUR 3.10. UDVIKLING I ANTALLET AF PÅSATTE BRANDE PR. 1000 BEBOERE 

 

KILDE: SYDSJÆLLAND OG LOLLAND-FALSTERS POLITIKREDS OG DANMARKS STATISTIK 
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4. Motalavej 

I dette kapitel gennemga s status og udviklingen i beboersammensætningen pa  Motalavej. Først 

fremga r hovedtendenserne i udviklingen for Motalavej, og herefter beskrives udviklingen mere 

detaljeret, hvor vi først kigger pa  udviklingen i demografiske forhold, herefter uddannelse, 

tilknytning til arbejdsmarkedet og indkomst, forekomst af kriminalitet samt flyttemobilitet.  

Hovedtendenser: 

• Andelen af 0-6 a rige og 18-29 a rige er stigende i perioden 2014 til 2018 

• 30 pct. (2018) af børn vokser op med enlig forælder 

• 45 pct. (2018) af samtlige husstande besta r af enlige uden børn 

• Flere end 50 pct. af beboere i 2017 har en ikke-vestlig baggrund, og sa ledes ligger 

boligomra det over ghettokriteriet i forhold til ikke-vestlige beboere 

• Andelen af 18-29 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke 

er i gang med en uddannelse er nedadga ende. I 2018 er andelen dog stadig 35 pct. og sa ledes 

markant høj. Der kan være en del af disse, der er i beskæftigelse.  

• I 2017 er andelen af etniske danske beboere uden for arbejdsmarkedet 53 pct. og andelen af 

ikke-vestlige uden for arbejdsmarkedet er 49 pct.  

• 60 pct. af ledige er ledige det meste a ret, og det peger pa , at de sta r relativt langt væk fra 

arbejdsmarkedet. 

• Antallet af afgørelser og antallet af sigtede er faldende i perioden 2014 til 2018. Til gengæld 

er antallet af sigtelser i samme periode steget. Det kan pege pa , at der er en mindre gruppe, 

der sandsynligvis sta r for at lave relativt meget kriminalitet. 

• Der er en relativ lav flytteprocent, og den har været faldende i perioden 2013 til 2017. I 2017 

er den 17 pct. og markant lavere end flytteprocenten for hele kommunen, der er pa  25 pct. 

• I 2016 og 2017 er der en tendens til, at tilflyttere indkomstmæssigt ligner, de der bliver 

boende pa  Motalavej, mens fraflyttere generelt har en lavere indkomst. Til gengæld er der 

flere, der modtager en overførselsindkomst blandt tilflyttere end blandt fraflyttere. 

DEMOGRAFI 

I figur 4.1 fremga r udviklingen fra 2014 til 2018 i alderssammensætning i boligomra det. I 2018 er 

godt 13 pct. mellem 0-6 a r, 15 pct. er mellem 7 og 17 a r. Hver tredje er i alderen 18- 29 a r, mens 

hovedparten ca. 38 pct. er 30-64 a r. De resterende ca. 12 pct. er over 65 a r.  Der er tale om marginale 

ændringer i alderssammensætningen fra 2014-2018. Gruppen af 0-6 a rige og 18-29 a rige stiger i 

perioden; omvendt bliver gruppen af 30-64 a rige mindre.  
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FIGUR 4.1. UDVIKLING I ALDERSFORDELING. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 4.2 fremga r fordelingen af husstandstyper pa  Motalavej og i hele Slagelse. Pa  Motalavej udgør 

gruppen af enlige uden børn langt den største gruppe. 45 pct. af samtlige husstande besta r af enlige 

uden børn. Til sammenligning udgør denne gruppe 40 pct. i hele kommunen. Der er omkring 10 pct. 

af henholdsvis enlige med børn, par uden børn og øvrige husstandstyper, mens par med børn udgør 

sma  20 pct. og ligger pa  niveau med den tilsvarende andel i kommunen. Inden for de seneste fem a r 

er andelen af par med børn pa  Motalavej kommet op pa  niveau med den kommunale, hvor andelen 

tidligere har været ca. 5 procentpoint mindre. 

FIGUR 4.2. HUSSTANDSTYPER I 2018 PÅ MOTALAVEJ OG I SLAGELSE. I PROCENT 

 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  andelen af børn, der bor med en forsøger, kan vi se af figur 4.3, at mere end hver 

tredje barn bor med enlig forsørger. I kommunen er det omtrent 22 pct., der bor med en enlig 

forsørger. Denne andel er en indikator, der er central monitorere pa , fordi der er en større mulig 

udsathed, ba de socialt og økonomisk, forbundet med at bo og vokse op med e n voksen.  
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FIGUR 4.3. UDVIKLINGEN I ANDELEN AF BØRN, DER BOR MED EN FORSØRGER. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig ser vi pa  udviklingen i andelen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere fra 2014 til 

2018 i figur 4.4. Andelen i 2014 er 41 pct. Fra 2016 og frem stiger andelen væsentligt fra 44 pct. 52 

pct. I perioden fra 2014 til 2018 ligger andelen i kommunen pa  under 10 pct. med en svagt stigende 

tendens (ikke vist i figuren). Det er i 2017, at andelen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 

overstiger ghettokriteriet pa  50 pct. 

FIGUR 4.4. UDVIKLING I ANDELEN AF IKKE-VESTLIGE INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

UDDANNELSE 

Først kigger vi pa  fordelingen af 15-64 a rige personer i forhold til højeste fuldførte uddannelse eller 

igangværende uddannelse. Det fremga r af figur 4.5, at ca. 16-17 pct. af beboere ba de pa  Motalavej og 

i hele kommunen er i gang med en uddannelse, tilsvarende har 5 pct. en gymnasial uddannelse som 

højeste fuldførte uddannelse. 17 pct. ba de i boligomra det og i kommunen har en mellemlang eller 

lang viderega ende uddannelse, mens 19 pct. pa  Motalavej har en erhvervskompetencegivende 
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uddannelse, og i hele kommunen er den tilsvarende andel 37 pct.  Endelig er andelen med 

grundskolen som højeste fuldførte uddannelse 37 pct. pa  Motalavej og 22 pct. i hele kommunen.  

FIGUR 4.5. ANDELEN AF 15-64 ÅRIGE PERSONER FORDELT PÅ HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE ELLER 

IGANGVÆRENDE UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 4.6 fremga r andelen, som har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i 

gang med anden uddannelse. I perioden 2014 til 2018 ser vi, at andelen af 18-29 a rige, der har 

grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en uddannelse er faldende pa  Motalavej. 

Fra 45 pct. i 2014 til 34 pct. i 2018. Det er reduktion pa  11 procentpoint. I hele kommunen er andelen 

ca. 20 pct. Der er sa ledes stadig et stykke vej for at na  ned det kommunale gennemsnit. I samme 

periode er der sket en marginal stigning for de 18-29 a rige pa  Motalavej, der tager en mellemlang 

eller lang viderega ende uddannelse fra 1 pct. til 4 pct.  (ikke vist i figur). 

For de 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en 

uddannelse er andelen i perioden faldet til 6 pct. i 2017 og 2018 og er sa ledes pa  niveau med det 

kommunale gennemsnit. 
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FIGUR 4.6. ANDELEN SOM HAR GRUNDSKOLEN SOM HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE OG SOM IKKE 

ER I GANG MED ANDEN UDDANNELSE, PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

TILKNYTNING TIL ARBEJDSMARKEDET 

I dette afsnit kigger vi pa  beboernes tilknytning til arbejdsmarkedet. Først kigger vi pa  fordelingen af 

beboere pa  Motalavej afhængig af, om de er beskæftigede, arbejdsløse eller uden for arbejdsstyrken 

for henholdsvis etniske danskere og for indvandrere og efterkommere i figur 4.7. Fra 2013 og frem til 

2017 er indvandreres og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet forbedret markant og er 

kommet pa  niveau med etniske danske beboere; med en lille tendens til at andelen i beskæftigelse 

blandt indvandrere og efterkommere marginalt er større end blandt etniske danske beboere. 

I 2017 er 41 pct. af etniske danske beboere i beskæftigelse, og 46 pct. af indvandrere og 

efterkommere. 53 pct. af etniske danske er uden for arbejdsmarkedet, mens det gælder for 49 pct. af 

indvandrere og efterkommere. 5 pct. er ledige uanset etnisk baggrund. Til sammenligning er 74 pct. 

af etniske danske personer i hele kommunen i beskæftigelse og 55 pct. af indvandrere og 

efterkommere. 23 pct. af etniske danske personer i kommunen sta r uden for arbejdsstyrken, mens 

det gælder for 40 pct. af indvandrere og efterkommere. Der er sa ledes stadig et stykke vej for 

indvandrere og efterkommere pa  Motalavej i forhold til beskæftigelse; der er 9 procentpoints forskel 

i forhold til indvandrere og efterkommere i hele kommune. For etniske danskere er forskellen dog 

markant større, nemlig 33 procent.  
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FIGUR 4.7. ANDELEN AF 18-64 ÅR FORDELT PÅ SOCIOØKONOMISK STATUS ULTIMO NOVEMBER 

OPGJORT FOR ETNISKE DANSKE OG INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  gruppen af personer uden beskæftigelse, kan de deles op i forskellige grupperinger. 

Det fremga r af figur 4.8. Ca. 40 pct. af personer uden beskæftigelse pa  Motalavej er 

førtidspensionister, og denne andel har ligget stabilt fra 2013 til 2017 og svarer til den tilsvarende 

andel for hele kommunen. Gruppen af ledige er ga et fra ca. 15 pct. ti 2013 til 10 pct. i 2017. I 

kommunen er denne tilsvarende andel ga et fra 20 pct. til 17 pct. Andelen af beboere, der er aktiverede 

eller modtager ledighed- eller revideringsydelse er i 2013 25 pct. og i 2017 2 pct. (de kommunale er 

ikke vist i figur). I samme periode er andelen af passive kontanthjælpsmodtagere steget fra 20 pct. til 

49 pct. Denne markante forskel genfindes for hele kommune, hvilket tyder pa , at der er sket en 

praksisændring med ydelsestildelingen, enten kommunalt eller lovgivningsmæssigt. Meget fa  

beboere modtager sygedagpenge. 

FIGUR 4.8. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK. ANM: TABELLEN ER OPGJORT FOR FULDTIDSPERSONER, HVILKET IKKE ER DET SAMME SOM ANTALLET AF PERSONER. 

Dernæst kigger vi pa  forskellene i omfanget af ledighed blandt offentlig forsørgere; det fremga r af 

figur 4.9. Vi ser, at i 2018 har 60 pct. en ledighedsgrad over et a r pa  mellem 0,81 og 1, hvor 1 svarer 
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til, at man er ledig er hele a ret. 27 pct. er ledige mel 0, 21 og 0,8 over et a r, mens de resterende 13 pct. 

er kortvarige ledige mellem 0 og 0,21. Der er ikke sket store ændringer i perioden fra 2014 og frem 

til 2018. Samlet set i kommunen, er andelen af langtidsledige væsentlig mindre. Ca. 40 pct. er ledige 

det meste af a ret, mens 28 pct. er kortvarigt ledige. De resterende 32 pct. er ledige mellem 0,21 og 

0,8 over et a r. Disse tal peger pa , at der er en stor del af gruppen af ledige beboere pa  Motalavej, der 

er meget ledige, og som formodentlig har svært at finde fodfæste pa  arbejdsmarkedet pa  trods af 

højkonjunkturtider. 

FIGUR 4.9. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  den gennemsnitlige husstandsindkomst i figur 4.10.  Den gennemsnitlige 

husstandsindkomst stiger fra 2013 til 2017, og indkomstudviklingen pa  Motalavej svarer til den 

kommunale indkomstudvikling. I 2017 er den gennemsnitlige husstandsindkomst pa  Motalavej 

omtrent 300.000 kr. og i kommunen er den ca. 500.000 kr. Det er sa ledes en markant forskel pa  

husstandsindkomst pa  Motalavej og i den samlede kommune. 
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FIGUR 4.10. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

 

KRIMINALITET 

I figur 4.11 fremga r udviklingen i sigtelser og afgørelser pr. 1000 personer for perioden 2014 til 2018 

for personer over 15 a r. I perioden falder antallet af afgørelser pr. 1000 og antallet af sigtede pr 1000 

markant. I 2013 er det 55 afgørelser pr. 1000 beboere pa  Motalavej og i 2017 er tallet faldet til 23 pr. 

1000. Antal sigtede falder ligeledes fra 44 sigtede pr. 1000 til 24 sigtede pr. 1000.  For hele kommunen 

ligger antal afgørelser pa  12 pr. 1000 i hele perioden og antal sigtede er 8 pr. 1000 i 2013 og 11 pr. 

1000 i 2017. Til gengæld er antallet af sigtelser pr. 1000 steget markant pa  Motalavej fra 71 sigtelser 

pr. 1000 i 2015 (hvor tallet er lavest) til 158 sigtelser pr. 1000 i 2017. Det peger pa , sammenholdt 

med antal sigtede, at der er en gruppe af sigtede, der i løbet af et a r fa r mange sigtelser. Det vil sige, 

at den kriminalitet, der bliver bega et, bliver bega et af en relativ mindre gruppe. 
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FIGUR 4.11. PERSONER PÅ 15 ÅR OG DEROVER FORDELT PÅ KRIMINALRETLIGE AFGØRELSER OG 

SIGTELSER, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. OPGJORT PR. 1.000 PERSONER.  

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

ANM.: DER MEDTAGES KUN OPLYSNINGER OM STRAFFELOV, VÅBENLOV OG LOV OM EUFORISERENDE STOFFER. 

I forhold til sigtelser blandt 10-14 a rige er der sa  fa  eller ingen pa  Motalavej, at det ikke kan opgøres. 

FLYTTEMOBILITET 

Endelig beskriver vi flyttemobiliteten pa  Motalavej. I figur 4.12 fremga r fraflytningsprocenten i 

perioden 2013 til 2017. Pa  Motalavej er fraflytningen faldet fra 26 pct. til 17 pct. i 2017. Der er et fald 

pa  9 procentpoint. I hele kommunen er fraflytningsprocenten tilsvarende faldet, om end knap sa  

meget fra 30 pct. til 24 pct. Fraflytningen fra Motalavej er sa ledes markant mindre end fra kommunen. 

FIGUR 4.12. FRAFLYTNINGPROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 4.13 fremga r nettotilflytningen til Motalavej opgjort for etniske danske, indvandrere og 

efterkommere. I perioden 2014 til 2018 er der ikke noget tydeligt mønster i nettotilflytningen; 
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mønstret er dog det samme i 2017 og 2018. Her ser vi, at der er færre etniske danskere og 

efterkommere, der flytter til Motalavej, mens der er flere indvandrere, der flytter. I 2018 er der en 

nettotilflytning af indvandrere pa  10 pct., men nettofraflytningen for etniske danske er 6 pct. og knap 

5 pct. for efterkommere. Na r man kigger nettotilflytningen for hele kommunen, er der ingen forskel. 

Stor lige mange flytter fra som flytter til. 

FIGUR 4.13. GENNEMSNITLIG PERSONLIG INDKOMST I ALT FOR FLYTTEDE PERSONER I 

INDKOMSTÅRENE 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  fordelingen af offentlig forsørgede blandt tilflyttere og fraflyttere pa  Motalavej 

og i Slagelse i figur 4.14. I perioden 2013 til 2017 ser vi, at andelen af offentlig forsørgede generelt er 

faldende ba de blandt tilflyttere og fraflyttere. I 2013 er andelen af offentlig forsørgede blandt 

tilflyttere 40 pct. og blandt fraflyttere 31 pct. I 2017 er de tilsvarende andele ca. 30 pct. og 25. pct.  

Tendensen er, at der er relativt flere offentlig forsørgede blandt tilflyttere til Motalavej end blandt 

fraflyttere. 

FIGUR 4.14. OFFENTLIG FORSØRGEDE BLANDT TILFLYTTERE OG FRAFLYTTERE. I PROCENT. 
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KILDE: DANMARKS STATISTIK 
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5. Skælskør 

I dette kapitel gennemga s status og udviklingen i beboersammensætningen pa  Skælskør. Først 

fremga r hovedtendenserne i udviklingen for Skælskør, og herefter beskrives udviklingen mere 

detaljeret, hvor vi først kigger pa  udviklingen i demografiske forhold, herefter uddannelse, 

tilknytning til arbejdsmarkedet og indkomst, forekomst af kriminalitet samt flyttemobilitet.  

Hovedtendenser: 

• Der er en tendens til, at der bliver flere ældre end yngre beboere 

• 50 pct. (2018) af samtlige husstande besta r af enlige uden børn 

• 44 pct. (2018) af børn bor sammen med e n forsørger 

• Langt hovedparten af indvandrere og efterkommere kommer fra ikke-vestlige lande.  Samlet 

set udgør 30 pct. af beboerne indvandrere og efterkommere, og de 23 pct. er fra ikke-vestlige 

lande 

• Der er sket en positiv udvikling i, at anden af 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste 

fuldførte uddannelse, og som ikke er i gang med anden uddannelse, er faldende. Det er ikke 

tilsvarende tilfældet for de 18-29 a rige, hvor der i 2017 er 37 pct. der har grundskolen som 

højest fuldførte og som ikke er i gang med anden uddannelse. Heraf kan en del være i 

beskæftigelse. 

• 53 pct. af etniske danske beboere og 50 pct. af ikke-vestlige beboere sta r uden for 

arbejdsmarkedet i 2017 

• 60 pct. af de ledige er ledige næsten hele a ret, og de sta r sa ledes relativt langt væk fra 

arbejdsmarkedet. 

• Der er en positiv udvikling i, at der er færre afgørelser af kriminalretlig karakter, færre 

sigtede og færre sigtelser. 

• Relativt færre flytter fra boligomra det. Indkomstmæssigt er der ikke forskel pa  de, der bliver 

boende, de der fraflytter, og de der tilflytter. 

DEMOGRAFI 

I figur 5.1 fremga r udviklingen fra 2014 til 2018 i alderssammensætning i boligomra det. I 2018 er 

godt 8 pct. mellem 0-6 a r, 16 pct. er mellem 7 og 17 a r. Hver tiende er i alderen 18- 29 a r, mens 

hovedparten ca. 43 pct. er 30-64 a r. De resterende ca. 23 pct. er over 65 a r.  Der er tale om marginale 

ændringer i alderssammensætningen i fem a rs perioden. Generelt ser det ud til, at der relativt set 

bliver flere ældre over tid og relativt færre yngre. Andelen af 65 a r og der over stiger, mens andelen 

af 0-6 a rige ser ud til at blive mindre.  
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FIGUR 5.1. UDVIKLING I ALDERSFORDELING. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 5.2 fremga r fordelingen af husstandstyper i Skælskør og i hele Slagelse. For Skælskør udgør 

gruppen af enlige uden børn langt den største gruppe. 50 pct. af samtlige husstande besta r af enlige 

uden børn. Til sammenligning udgør denne gruppe 40 pct. i hele kommunen. Der er omkring 12 pct. 

af enlige med børn, og omkring 15 pct. af henholdsvis par uden børn og par med børn, mens øvrige 

husstandstyper udgør 6 pct. og er pa  niveau med den tilsvarende andel i kommunen. Inden for de 

seneste fem a r er der ikke sket væsentlige ændringer i sammensætningen af husstandstyper. 

FIGUR 5.2. HUSSTANDSTYPER I 2018 PÅ MOTALAVEJ OG I SLAGELSE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  andelen af børn, der bor med en forsøger, kan vi se af figur 5.3, at 44 pct. af børnene 

bor med enlig forsørger. I kommunen er det omtrent 22 pct., der bor med en enlig forsørger. Andelen 

har været faldende siden 2016, hvor den var pa  50 pct. Denne andel er en indikator, der er central 

monitorere pa , fordi der er en større mulig udsathed, ba de socialt og økonomisk, forbundet med at 

være barn og bo og vokse op med e n voksen.  
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FIGUR 5.3. UDVIKLINGEN I ANDELEN AF BØRN, DER BOR MED EN FORSØRGER. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig ser vi pa  udviklingen i andelen af indvandrere og efterkommere, samt andelen af ikke-vestlige 

indvandrere og efterkommere fra 2014 til 2018 i figur 5.4. I 2014 er godt 25 pct. indvandrere og 

efterkommere, hvoraf 19 pct. kommer fra ikke-vestlige lande. Frem mod 2018 stiger andelen af 

indvandrere og efterkommere til 30 pct., hvor indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande 

udgør 23 pct.  Skælskør ligger sa ledes i hele perioden væsentligt over det kommunale gennemsnit pa  

12 pct. for indvandrere og efterkommere generelt og pa  9 pct. for indvandrere og efterkommere fra 

ikke-vestlige lande. 

FIGUR 5.4. UDVIKLING I ANDELEN INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

UDDANNELSE 

Først kigger vi pa  fordelingen af 15-64 a rige personer i forhold til højeste fuldførte uddannelse eller 

igangværende uddannelse.  
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FIGUR 5.5. ANDELEN AF 15-64 ÅRIGE PERSONER FORDELT PÅ HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE ELLER 

IGANGVÆRENDE UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Det fremga r af figur 5.5, at 14 pct. af beboere i Skælskør er i gang med en uddannelse, hvilket svarer 

til den kommunale andel. Stort set lige mange ca. 5 pct. har en gymnasial uddannelse som højeste 

fuldførte uddannelse. 7 pct. i boligomra det og 18 pct. i kommunen har en mellemlang eller lang 

viderega ende uddannelse, mens 31 pct. i boligomra det har en erhvervskompetencegivende 

uddannelse, og i hele kommunen er den tilsvarende andel 37 pct.  Endelig er andelen med 

grundskolen som højest fuldførte uddannelse 41 pct. i boligomra det og 22 pct. i hele kommunen.  

I figur 5.6 fremga r andelen, som har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i 

gang med anden uddannelse. I perioden 2016 til 2018 ser vi, at andelen af 18-29 a rige, der har 

grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en uddannelse er faldende for Skælskør. 

Fra 43 pct. i 2016 til 37 pct. i 2018. Det er reduktion pa  6 procentpoint. I hele kommunen er andelen 

ca. 20 pct. Der er sa ledes stadig et langt stykke vej for at na  ned det kommunale gennemsnit.  

For de 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en 

uddannelse er andelen i perioden faldet til 2 pct. i 2018 fra 17 pct. i 2016. Der er sa ledes markant 

forbedring i forhold til at fastholde de 15-17 a rige i et uddannelsesforløb. 
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FIGUR 5.6. ANDELEN SOM HAR GRUNDSKOLEN SOM HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE OG SOM IKKE 

ER I GANG MED ANDEN UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

TILKNYTNING TIL ARBEJDSMARKEDET 

I dette afsnit kigger vi pa  beboernes tilknytning til arbejdsmarkedet. Først kigger vi pa  fordelingen af 

beboere for Skælskør afhængig af, om de er beskæftigede, arbejdsløse eller uden for arbejdsstyrken 

for henholdsvis etniske danskere og for indvandrere og efterkommere i figur 5.7. Fra 2013 og frem til 

2017 er indvandreres og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet generelt blevet svagere. I 

2013 er 51 pct. beskæftigede og i 2017 er andelen 40 pct. Andelen af ledige er i samme periode stort 

set uforandret. Det vil sige, at der relativt set er blevet flere blandt indvandrere og efterkommere, der 

sta r uden for arbejdsstyrken.  

I 2017 er 41 pct. af etniske danske beboere i beskæftigelse, hvilket er den samme andel for 

indvandrere og efterkommere. 53 pct. af etniske danske er uden for arbejdsstyrken, og udgør sa ledes 

en relativ højere andel end for indvandrere og efterkommere. 5 pct. af etniske danske er ledige, mens 

den tilsvarende andel er 8 pct. blandt indvandrere og efterkommere.  
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FIGUR 5.7. ANDELEN AF 18-64 ÅR FORDELT PÅ SOCIOØKONOMISK STATUS ULTIMO NOVEMBER 

OPGJORT FOR ETNISKE DANSKE OG INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  gruppen af personer uden beskæftigelse, kan de deles op i forskellige grupperinger. 

Det fremga r af figur 5.8.  

FIGUR 5.8 ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. JANUAR 

ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Ca. 40 pct. af personer uden beskæftigelse er førtidspensionister, og denne andel har ligge stabilt fra 

2013 til 2017 og svarer til den tilsvarende andel for hele kommunen. Gruppen af ledige er ga et fra ca. 

13 pct. ti 2013 til 10 pct. i 2017; og i kommunen er denne tilsvarende andel ga et fra 20 pct. til 17 pct. 

Andelen af beboere, der er aktiverede eller modtager ledighed- eller revideringsydelse er i 2013 21 

pct. og i 2017 2 pct. (de kommunale er ikke vist i figur). I samme periode er andelen af passive 

kontanthjælpsmodtagere steget fra 23 pct. til 48 pct. Denne markante genfindes for hele kommune, 

hvilket tyder pa , at der er sket en praksisændring med ydelsestildelingen, enten kommunalt eller 

lovgivningsmæssigt. Meget fa  beboere modtager sygedagpenge. 
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Dernæst kigger vi pa  forskellene i omfanget af ledighed blandt offentlig forsørgere; det fremga r af 

figur 5.9. Figuren viser, at i 2018 har 61 pct. en ledighedsgrad over et a r pa  mellem 0,81 og 1, hvor 1 

svarer til, at man er ledig er hele a ret. 26 pct. er ledige mellem 0,21 og 0,8 over et a r, mens de 

resterende 13 pct. er kortvarige ledige mellem 0 og 0,21. Der er ikke sket store ændringer i perioden 

fra 2014 og frem til 2018. Samlet set i kommunen, er andelen af langtidsledige væsentlig mindre. Ca. 

40 pct. er ledige det meste af a ret, mens 28 pct. er kortvarigt ledige. De resterende 32 pct. er ledige 

mellem 0,21 og 0,8 over et a r. Disse tal peger pa , at der er en stor del af gruppen af ledige beboere i 

boligomra der, der er meget ledige, og som formodentlig har svært at finde fodfæste pa  

arbejdsmarkedet pa  trods af højkonjunkturtider. 

FIGUR 5.9. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  den gennemsnitlige husstandsindkomst i figur 5.10.  Den gennemsnitlige 

husstandsindkomst stiger marginalt fra 2013 til 2017, og indkomstudviklingen i boligomra det er 

mindre end den kommunale indkomstudvikling. I 2017 er den gennemsnitlige husstandsindkomst i 

boligomra det omtrent 300.000 kr. og i kommunen er den ca. 500.000 kr. Det er sa ledes en markant 

forskel pa  husstandsindkomst i boligomra det og i den samlede kommune. 
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FIGUR 5.10. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

KRIMINALITET 

I figur 5.11 fremga r udviklingen i sigtelser og afgørelser pr. 1000 personer for perioden 2014 til 2018 

for personer over 15 a r. I perioden falder antallet af afgørelser pr. 1000 og antallet af sigtede pr. 1000 

er uændret. I 2014 er det 17 afgørelser pr. 1000 beboere i boligomra det og i 2018 er tallet faldet til 8 

pr. 1000. Antal sigtede er ca. 20 pr. 1000 beboere. Til gengæld har antallet af sigtelser pr. 1000 været 

meget varierende i perioden; fra 63 sigtelser pr. 1000 i 2014 til 136 sigtelser pr. 1000 i 2016 for 

derefter at falde til 34 pr. 1000 beboere.  

FIGUR 5.11. PERSONER PÅ 15 ÅR OG DEROVER FORDELT PÅ KRIMINALRETLIGE AFGØRELSER OG 

SIGTELSER, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. OPGJORT PR. 1.000 PERSONER.  

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

ANM.: DER MEDTAGES KUN OPLYSNINGER OM STRAFFELOV, VÅBENLOV OG LOV OM EUFORISERENDE STOFFER. 

I forhold til sigtelser blandt 10-14 a rige er der ingen eller fa  i Skælskør i perioden 2014 til 2018. 
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FLYTTEMOBILITET 

Endelig beskriver vi flyttemobiliteten for Skælskør. I figur 5.12 fremga r fraflytningsprocenten i 

perioden 2013 til 2017. I boligomra det er fraflytningen faldet fra 25 pct. i 2014 (hvor den er højest) 

til 17 pct. i 2017. Der er et fald pa  8 procentpoint. I hele kommunen er fraflytningsprocenten 

tilsvarende faldet, om end knap sa  meget fra 30 pct. til 24 pct. Fraflytningen fra boligomra det er 

sa ledes markant mindre end fra kommunen. 

FIGUR 5.12. FRAFLYTNINGPROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 5.13 viser vi den gennemsnitlige husstandsindkomst opgjort for tilflyttere og fraflyttere 

sammenlignet med de, der bliver boende, i perioden 2013 til 2017. Det generelle billede i denne 

periode er, at tilflyttere og fraflyttere i forhold til indkomst ligner hinanden mere i 2017 end i 2013. 

Tilflyttere og fraflyttere har en lidt mindre gennemsnitlig husstandsindkomst end de, der ikke flytter, 

har.  
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FIGUR 5.13. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  fordelingen af offentlig forsørgede blandt tilflyttere og fraflyttere til boligomra det 

og i Slagelse i figur 5.14. I perioden 2013 til 2017 ser vi, at der er en del udsving i andelen af offentlig 

forsørgede ba de blandt tilflyttere og fraflyttere. I 2013 er andel af offentlig forsørgede blandt 

tilflyttere 37 pct. og blandt fraflyttere 23 pct. I 2017 er de tilsvarende andele ca. 33 pct. og 30 pct.  

Tendensen er, at der er relativt flere offentlig forsørgede blandt tilflyttere end blandt fraflyttere, men 

at den relative andel af offentlig forsørgede blandt fraflyttere stiger. 

FIGUR 5.14. OFFENTLIG FORSØRGEDE BLANDT TILFLYTTERE OG FRAFLYTTERE. I PROCENT. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 
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6. Sydbyen 

I dette kapitel gennemga s status og udviklingen i beboersammensætningen i Sydbyen. Først fremga r 

hovedtendenserne i udviklingen i Sydbyen, og herefter beskrives udviklingen mere detaljeret, hvor vi 

først kigger pa  udviklingen i demografiske forhold, herefter uddannelse, tilknytning til 

arbejdsmarkedet og indkomst, forekomst af kriminalitet samt flyttemobilitet.  

Hovedtendenser: 

• 42 pct.  af samtlige husstande er enlige uden børn 

• Andelen af børn, der bor sammen med en voksen, er blevet mindre fra 2014 og til 2018. 

Andelen er ga et fra 52 pct. til 45 pct. 

• 42 pct. af beboerne er indvandrere og efterkommere, og hovedparten, 40 pct., er ikke-

vestlige beboere 

• Andelen af 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke 

er i gang med anden uddannelse er ca. 10 pct., og andelen af 18-29 a rige er ca. 35 pct. Det er 

relativt højt sammenlignet med, at der ikke er sket end udvikling over tid.  

• Der er sket en forbedring i beboernes tilknytning til arbejdsmarkedet fra 2013 til 2017. For 

etniske danske beboere er der en forbedring pa  6 procentpoint og for indvandrere og 

efterkommere er der sket en forbedring pa  8 procentpoint. Det er stadig lang vej, idet 

andelen af etniske danske er 45 pct. i 2017 og 39 pct. for indvandrere og efterkommere. 

• Antal afgørelser og antal sigtede er relativt lavt i boligomra det, men i forhold til antal 

sigtelser er der et højt antal ba de i 2016 og i 2018. Det er vigtigt at være opmærksom pa  

denne forekomst. 

• Fraflytningen er i 2016 og 2017 under 15 pct. og sa ledes lav og lavere end i den samlede 

kommune. 

• Tilflyttere til boligomra der har en gennemsnitlig højere indkomst end fraflytterne. 

DEMOGRAFI 

I figur 6.1 fremga r udviklingen fra 2014 til 2018 i alderssammensætning i boligomra det. I 2018 er 

godt 13 pct. mellem 0-6 a r, 17 pct. er mellem 7 og 17 a r. Hver femte er i alderen 18- 29 a r, mens 

hovedparten ca. 43 pct. er 30-64 a r. De resterende ca. 7 pct. er over 65 a r.  Der er tale om marginale 

ændringer i alderssammensætningen i fem a rs perioden.  
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FIGUR 6.1. UDVIKLING I ALDERSFORDELING. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 6.2 fremga r fordelingen af husstandstyper i Sydbyen og i hele Slagelse. I Sydbyen udgør 

gruppen af enlige uden børn langt den største gruppe. 42 pct. af samtlige husstande besta r af enlige 

uden børn. Til sammenligning udgør denne gruppe 40 pct. i hele kommunen. Der er omkring 19 pct. 

af enlige med børn, mens par uden børn udgør 12 pct. og par med børn 18 pct. De resterende 9 pct. 

er øvrige husstandstyper. Inden for de seneste fem a r er andelen af par med børn kommet op pa  

niveau med den kommunale, mens andelen af enlige uden børn er faldet. 

FIGUR 6.2. HUSSTANDSTYPER I 2018 PÅ MOTALAVEJ OG I SLAGELSE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  andelen af børn, der bor med en forsøger, kan vi se af figur 6.3, at mere end hvert 

andet barn bor med enlig forsørger i 2014, og den andel falder til 45 pct. i 2018. I kommunen er det 

omtrent 22 pct. der bor med en enlig forsørger. Denne andel er en indikator, der er central monitorere 

pa , fordi der er en større mulig udsathed, ba de socialt og økonomisk, forbundet med at være barn og 

bo og vokse op med kun e n voksen.  
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FIGUR 6.3. UDVIKLINGEN I ANDELEN AF BØRN, DER BOR MED EN FORSØRGER. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig ser vi pa  udviklingen i andelen af indvandrere og efterkommere og andelen af ikke-vestlige 

indvandrere og efterkommere fra 2014 til 2018 i figur 6.4. I 2014 er ca. 42 pct. indvandrere og 

efterkommere, hvoraf 39 pct. er fra ikke-vestlige lande. Disse andele ligger stabilt i perioden. 

FIGUR 6.4. UDVIKLING I ANDELEN INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

UDDANNELSE 

Først kigger vi pa  fordelingen af 15-64 a rige personer i forhold til højeste fuldførte uddannelse eller 

igangværende uddannelse. Det fremga r af figur 6.5, at ca. 16-17 pct. af beboere ba de i Sydbyen og i 

hele kommunen er i gang med en uddannelse, tilsvarende har 5 pct. en gymnasial uddannelse som 

højeste fuldførte uddannelse. 9 pct. ba de i boligomra det og 17 pct. i kommunen har en mellemlang 

eller lang viderega ende uddannelse, mens 27 pct. I Sydbyen har en erhvervskompetencegivende 
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uddannelse og i hele kommunen er den tilsvarende andel 37 pct. Endelig er andelen med grundskolen 

som højest fuldførte uddannelse 39 pct. i Sydbyen og 22 pct. i hele kommunen.   

FIGUR 6.5. ANDELEN AF 15-64 ÅRIGE PERSONER FORDELT PÅ HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE ELLER 

IGANGVÆRENDE UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 6.6 fremga r andelen, som har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i 

gang med anden uddannelse. I perioden 2014 til 2018 ser vi, at andelen af 18-29 a rige, der har 

grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en uddannelse er svagt faldende i 

Sydbyen. Fra 35 pct. i 2014 til 33 pct. i 2018. I hele kommunen er andelen ca. 20 pct. Der er sa ledes 

stadig et stykke vej for at na  ned det kommunale gennemsnit.  

For de 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte og som ikke er i gang med en 

uddannelse er andelen i perioden faldet til 12 pct. i 2015 og til 9 pct. i 2018 og er sa ledes stadig over 

det kommunale gennemsnit. 
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FIGUR 6.6. SOM HAR GRUNDSKOLEN SOM HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE OG SOM IKKE ER I GANG 

MED ANDEN UDDANNELSE. PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

TILKNYTNING TIL ARBEJDSMARKEDET 

I dette afsnit kigger vi pa  beboernes tilknytning til arbejdsmarkedet. Først kigger vi pa  fordelingen af 

beboere i Sydbyen afhængig af, om de er beskæftigede, arbejdsløse eller uden for arbejdsstyrken for 

henholdsvis etniske danskere og for indvandrere og efterkommere i figur 6.7.  

FIGUR 6.7. ANDELEN AF 18-64 ÅR FORDELT PÅ SOCIOØKONOMISK STATUS ULTIMO NOVEMBER 

OPGJORT FOR ETNISKE DANSKE OG INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Fra 2013 og frem til 2017 er andelen af ba de etniske danskes og indvandreres og efterkommeres 

tilknytning til arbejdsmarkedet forbedret. I 2013 er 39 pct. af etniske danske beboere beskæftigede, 

og i 2017 er andelen steget til 45 pct. For indvandrere og efterkommere er andelen i 2013 31 pct. og 
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i 2017 er andelen 39 pct.  Andelen af ledige og andelen uden for arbejdsstyrken for begge grupper er 

blevet mindre over tid.  

Na r vi kigger pa  gruppen af personer uden beskæftigelse, kan de deles op i forskellige grupperinger. 

Det fremga r af figur 6.8. Ca. 40 pct. af personer uden beskæftigelse i Sydbyen er førtidspensionister i 

2013, og denne andel falder til 35 pct. i 2017. Gruppen af ledige er ga et fra ca. 16 pct. i 2013 til 13 pct. 

i 2017; og i kommunen er denne tilsvarende andel ga et fra 20 pct. til 17 pct. Andelen af beboere, der 

er aktiverede eller modtager ledighed- eller revideringsydelse er i 2013 17 pct. og i 2017 2 pct. (de 

kommunale er ikke vist i figur). I samme periode er andelen af passive kontanthjælpsmodtagere 

steget fra 23 pct. til 47 pct. Denne markante forskel genfindes for hele kommune, hvilket tyder pa , at 

der er sket en praksisændring med ydelsestildelingen, enten kommunalt eller lovgivningsmæssigt.  

Meget fa  beboere modtager sygedagpenge. 

FIGUR 6.8. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Dernæst kigger vi pa  forskellene i omfanget af ledighed blandt offentlig forsørgere; det fremga r af 

figur 6.9. Vi ser, at i 2018 har 60 pct. en ledighedsgrad over et a r pa  mellem 0,81 og 1, hvor 1 svarer 

til, at man er ledig er hele a ret. 26 pct. er ledige mellem 0, 21 og 0,8 over et a r, mens de resterende 14 

pct. er kortvarige ledige mellem 0 og 0,21. Der er ikke sket store ændringer i perioden fra 2014 og 

frem til 2018. Samlet set i kommunen, er andelen af langtidsledige væsentlig mindre. Ca. 40 pct. er 

ledige det meste af a ret, mens 28 pct. er kortvarigt ledige. De resterende 32 pct. er ledige mellem 0,21 

og 0,8 over et a r. Disse tal peger pa , at der er en stor af gruppe af ledige beboere i Sydbyen, der er 

meget ledige, og som formodentlig har svært at finde fodfæste pa  arbejdsmarkedet pa  trods af 

højkonjunkturtider. 
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FIGUR 6.9. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  den gennemsnitlige husstandsindkomst i figur 6.10. Den gennemsnitlige 

husstandsindkomst stiger fra 2013 til 2017, og indkomstudviklingen i Sydbyen svarer til den 

kommunale indkomstudvikling. I 2017 er den gennemsnitlige husstandsindkomst i Sydbyen 340.000 

kr., og i kommunen er den ca. 500.000 kr. Det er sa ledes en markant forskel pa  husstandsindkomst i 

Sydbyen og i den samlede kommune. 

FIGUR 6.10. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

KRIMINALITET 

I figur 6.11 fremga r udviklingen i sigtelser og afgørelser pr. 1000 personer for perioden 2014 til 2018 

for personer over 15 a r. I perioden falder antallet af afgørelser pr. 1000, mens antallet af sigtede pr. 

1000 stiger. I 2013 er det 27 afgørelser pr. 1000 beboere i Sydbyen og i 2017 er tallet faldet til 15 pr. 
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1000. Antal sigtede stiger fra 24 sigtede pr. 1000 til 31 sigtede pr. 1000.  For hele kommunen ligger 

antal afgørelser pa  12 pr. 1000 i hele perioden og antal sigtede er 8 pr .1000 i 2013 og 11 pr. 1000 i 

2017. Antallet af sigtelser pr. 1000 er steget markant fra 57 sigtelser pr. 1000 i 2014 til 172 sigtelser 

pr. 1000 i 2018. Det peger pa , sammenholdt med antal sigtede, at der er en gruppe af sigtede, der i 

løbet af et a r fa r mange sigtelser. Det vil sige, at den kriminalitet, der bliver bega et, ser ud til at blive 

bega et af en relativ mindre gruppe. 

FIGUR 6.11. PERSONER PÅ 15 ÅR OG DEROVER FORDELT PÅ KRIMINALRETLIGE AFGØRELSER OG 

SIGTELSER, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. OPGJORT PR. 1.000 PERSONER.  

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

ANM.: DER MEDTAGES KUN OPLYSNINGER OM STRAFFELOV, VÅBENLOV OG LOV OM EUFORISERENDE STOFFER. 

I forhold til sigtelser blandt 10-14 a rige er der ca. 65 sigtelser pr. 1000 beboere i 2016. I perioden for 

2014 til 2018 for hele kommune er der mellem 1 og 8 sigtelser pr. 1000. De øvrige a r er der fa  eller 

ingen i Sydbyen. 

FLYTTEMOBILITET 

Endelig beskriver vi flyttemobiliteten i Sydbyen. I figur 6.12 fremga r fraflytningsprocenten i perioden 

2013 til 2017. I Sydbyen er fraflytningen faldet fra 25 pct. til 14 pct. i 2017. Der er et fald pa  9 

procentpoint. I hele kommunen er fraflytningsprocenten tilsvarende faldet, om end knap sa  meget 

fra 30 pct. til 24 pct. Fraflytningen fra Sydbyen er sa ledes markant mindre end fra kommunen. 
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FIGUR 6.12. FRAFLYTNINGPROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 6.13 viser vi den gennemsnitlige husstandsindkomst opgjort for tilflyttere og fraflyttere 

sammenlignet med de, der bliver boende i perioden 2013 til 2017. Det generelle billede for de seneste 

a r er, at tilflytterne har en højere gennemsnit indkomst, end fraflytterne har, og i 2017 har tilflytterne 

ogsa  en højere gennemsnitlig indkomst end de beboere, der ikke flytter har.  

FIGUR 6.13. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  fordelingen af offentlig forsørgede blandt tilflyttere og fraflyttere i Sydbyen og i 

Slagelse i figur 6.14. I perioden 2013 til 2017 ser vi, at andelen af offentlig forsørgede blandt tilflyttere 

er meget varierende, og at andelen blandt fraflytterne er nogenlunde stabil omkring 25 pct. 
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Tendensen er, at der er relativt flere offentlig forsørgede blandt tilflyttere til Sydbyen end blandt 

fraflyttere. 

FIGUR 6.14. OFFENTLIG FORSØRGEDE BLANDT TILFLYTTERE OG FRAFLYTTERE. I PROCENT. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 
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7. Ringparken og Schakenborgvænge 

I dette kapitel gennemga s status og udviklingen i beboersammensætningen pa  

Ringparken/Schankenborgvænge (herefter Ringparken). Først fremga r hovedtendenserne i 

udviklingen for Ringparken, og herefter beskrives udviklingen mere detaljeret, hvor vi først kigger pa  

udviklingen i demografiske forhold, herefter uddannelse, tilknytning til arbejdsmarkedet og 

indkomst, forekomst af kriminalitet samt flyttemobilitet.  

Hovedtendenser: 

• 37 pct.  (2018) af børn bor sammen med en enlig forsørger 

• I 2018 er 60 pct. af beboerne indvandrere og efterkommere; 57 pct. er fra ikke-vestlige lande. 

Ghettokriteriet er pa  50 pct.  

• For 15-17 a rige, der har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i gang 

med anden uddannelse under 5 pct. og sa ledes lavere end det tilsvarende kommunale 

gennemsnit. For de 18-29 a rige er andelen uændret høj pa  ca. 35 pct. 

• 49 pct. af etniske danske beboere sta r uden for arbejdsmarkedet og 54 pct. af ikke-vestlige. 

• 60 pct. af de ledige, er ledige det meste af a ret. De sta r sa ledes langt fra arbejdsmarkedet 

• Generelt er der mange afgørelser, sigtede og sigtelser i perioden 2014 til 2018. 

• 11 pct. flyttede fra boligomra det i 2017 og sa ledes en væsentlig lavere andel end i 

kommunen. 

• Tilflytterne har lavere gennemsnitlige indkomster end fraflytterne. Ma lt pa  denne indikator 

er tilflytterne sa ledes mere udsatte end fraflytterne er. 

DEMOGRAFI 

I figur 7.1 fremga r udviklingen fra 2014 til 2018 i alderssammensætning i boligomra det. I 2018 er 

godt 12 pct. mellem 0-6 a r, 16 pct. er mellem 7 og 17 a r. 23 pct. er i alderen 18- 29 a r, mens 

hovedparten ca. 41 pct. er 30-64 a r. De resterende ca. 8 pct. er over 65 a r.  Der er ikke sket ændringer 

i alderssammensætningen i fem a rs perioden.  

FIGUR 7.1. UDVIKLING I ALDERSFORDELING. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 7.2 fremga r fordelingen af husstandstyper i Ringparken og i hele Slagelse. I Ringparken udgør 

gruppen af enlige uden børn langt den største gruppe. 38 pct. af samtlige husstande besta r af enlige 

uden børn. Til sammenligning udgør denne gruppe 40 pct. i hele kommunen. Der er omkring 14 pct. 

af henholdsvis enlige med børn, og par uden børn. 19 pct. er par med børn og 16 pct. er øvrige 

husstandstyper.  
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FIGUR 7.2. HUSSTANDSTYPER I 2018 PÅ RINGPARKEN OG I SLAGELSE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  andelen af børn, der bor med en forsøger, kan vi se af figur 7.3, at næsten fire ud af ti 

børn bor med enlig forsørger. I kommunen er det omtrent 22 pct.,, der bor med en enlig forsørger. 

Denne andel er en indikator, der er central monitorere pa , fordi der er en større mulig udsathed, ba de 

socialt og økonomisk, forbundet med at bo og vokse op med e n voksen.  

FIGUR 7.3. UDVIKLINGEN I ANDELEN AF BØRN, DER BOR MED EN FORSØRGER. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig ser vi pa  udviklingen i andelen af indvandrere og efterkommere samt ikke-vestlige 

indvandrere og efterkommere fra 2014 til 2018 i figur 7.4. I 2014 er andelen af indvandrere og 

efterkommere 59 pct. hvoraf 57 pct. kommer fra ikke-vestlige lande. I 2018 er andelen af indvandrere 

og efterkommere steget til 60 pct. og andelen fra ikke-vestlige lande er uændret. Ghettokriteriet er 

50 pct. indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. 
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FIGUR 7.4. UDVIKLING I ANDELEN INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. I PROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

UDDANNELSE 

Først kigger vi pa  fordelingen af 15-64 a rige personer i forhold til højeste fuldførte uddannelse eller 

igangværende uddannelse. Det fremga r af figur 7.5, at ca. 20 pct. af beboere i Ringparken er i gang 

med en uddannelse, mens den tilsvarende andel i kommunen er 16 pct. Tilsvarende har 7 pct. en 

gymnasial uddannelse som højeste fuldførte uddannelse i omra det, og 8 pct. har en mellemlang eller 

lang viderega ende uddannelse. 22 pct. i Ringparken har en erhvervskompetencegivende uddannelse 

og i hele kommunen er den tilsvarende andel 37 pct.  Endelig er andelen med grundskolen som 

højeste fuldførte uddannelse 40 pct. i Ringparken og 22 pct. i hele kommunen.  

FIGUR 7.5. ANDELEN AF 15-64 ÅRIGE PERSONER FORDELT PÅ HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE ELLER 

IGANGVÆRENDE UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 
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KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 7.6 fremga r andelen, som har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i 

gang med anden uddannelse. I perioden 2014 til 2018 ser vi, at andelen af 18-29 a rige, der har 

grundskolen som højeste fuldførte, og som ikke er i gang med en uddannelse er uændret i Ringparken. 

Andelen af 15-17 a rige, som har grundskolen som højeste fuldførte uddannelse, og som ikke er i gang 

med anden uddannelse er 3 pct. i 2018 og er lidt laveren end den tilsvarende kommunale andel.  

FIGUR 7.6. ANDELEN SOM HAR GRUNDSKOLEN SOM HØJESTE FULDFØRTE UDDANNELSE OG SOM IKKE 

ER I GANG MED ANDEN UDDANNELSE PR. 1 OKTOBER, OPGJORT 1. JANUAR 2018 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

TILKNYTNING TIL ARBEJDSMARKEDET 

I dette afsnit kigger vi pa  beboernes tilknytning til arbejdsmarkedet. Først kigger vi pa  fordelingen af 

beboere i Ringparken afhængig af om de er beskæftigede, arbejdsløse eller uden for arbejdsstyrken 

for henholdsvis etniske danskere og for indvandrere og efterkommere i figur 7.7. Fra 2013 og frem til 

2017 er indvandreres og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet forbedret, men er under 

niveau med andelen af beskæftigede etniske danske beboere. 

I 2017 er 45 pct. af etniske danske beboere i beskæftigelse, og 39 pct. af indvandrere og 

efterkommere. 49 pct. af etniske danske er uden for arbejdsmarkedet, mens det gælder for 54 pct. af 

indvandrere og efterkommere. Til sammenligning er 74 pct. af etniske danske personer i hele 

kommunen i beskæftigelse og 55 pct. af indvandrere og efterkommere. 23 pct. af etniske danske 

personer i kommunen sta r uden for arbejdsstyrken, mens det gælder for 40 pct. af indvandrere og 

efterkommere. Der er sa ledes stadig et stykke for indvandrere og efterkommere i Ringparken i 

forhold til beskæftigelse.  
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FIGUR 7.7. ANDELEN AF 18-64 ÅR FORDELT PÅ SOCIOØKONOMISK STATUS ULTIMO NOVEMBER 

OPGJORT FOR ETNISKE DANSKE OG INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Na r vi kigger pa  gruppen af personer uden beskæftigelse, kan de deles op i forskellige grupperinger. 

Det fremga r af figur 7.8. Ca. 40 pct. af personer uden beskæftigelse i Ringparken er 

førtidspensionister, og denne andel har ligge tstabilt fra 2013 til 2017 og svarer til den tilsvarende 

andel for hele kommunen. Gruppen af ledige er ga et fra ca. 15 pct.  i hele perioden; og i kommunen 

er denne tilsvarende andel ga et fra 20 pct. til 17 pct. Andelen af beboere, der er aktiverede eller 

modtager ledighed- eller revideringsydelse er i 2013 25 pct. og i 2017 1 pct. (de kommunale er ikke 

vist i figur). I samme periode er andelen af passive kontanthjælpsmodtagere steget fra 28 pct. til 49 

pct. Denne markante forskel genfindes for hele kommune, hvilket tyder pa , at der er sket en 

praksisændring med ydelsestildelingen, enten kommunalt eller lovgivningsmæssigt. Meget fa  

beboere modtager sygedagpenge. 

FIGUR 7.8. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 
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KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Dernæst kigger vi pa  forskellene i omfanget af ledighed blandt offentlig forsørgere; det fremga r af 

figur 7.9. Vi ser, at i 2018 har 60 pct. en ledighedsgrad over et a r pa  mellem 0,81 og 1, hvor 1 svarer 

til, at man er ledig er hele a ret. 27 pct. er ledige mellem 0, 21 og 0,8 over et a r, mens de resterende 13 

pct. er kortvarige ledige mellem 0 og 0,21. Der er ikke sket store ændringer i perioden fra 2014 og 

frem til 2018. Samlet set i kommunen, er andelen af langtidsledige væsentlig mindre. Ca. 40 pct. er 

ledige det meste af a ret, mens 28 pct. er kortvarigt ledige. De resterende 32 pct. er ledige mellem 0,21 

og 0,8 over et a r. Disse tal peger pa , at der er en stor del af gruppen af ledige beboere i Ringparken, 

der er meget ledige, og som formodentlig har svært at finde fodfæste pa  arbejdsmarkedet pa  trods af 

højkonjunkturtider. 

FIGUR 7.9. ANDEL PERSONER UDEN BESKÆFTIGELSE FORDELT PÅ KATEGORIER, OPGJORT PR. 1. 

JANUAR ÅRET EFTER 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  den gennemsnitlige husstandsindkomst i figur 7.10.  Den gennemsnitlige 

husstandsindkomst stiger fra 2013 til 2017; fra 309.000 til 329.000. I kommunen er den ca. 500.000 

kr. i 2017 Det er sa ledes en markant forskel pa  husstandsindkomst pa  boligomra det og i den samlede 

kommune. 
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FIGUR 7.10. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

KRIMINALITET 

I figur 7.11 fremga r udviklingen i sigtelser og afgørelser pr. 1000 personer for perioden 2014 til 2018 

for personer over 15 a r. I perioden falder antallet af afgørelser pr. 1000 og antallet af sigtede pr. 1000 

er uændret. I 2013 er det 40 afgørelser pr. 1000 beboere i Ringparken og i 2017 er tallet faldet til 28 

pr. 1000. Antal sigtede ligger pa  ca. 35-37 pr. 1000 beboere For hele kommunen ligger antal afgørelser 

pa  12 pr 1000 i hele perioden og antal sigtede er 8 pr. 1000 i 2013 og 11 pr. 1000 i 2017. Til gengæld 

er antallet af sigtelser pr. 1000 relativt højt og varierende. 92 sigtelser pr. 1000 i 2014, 120 sigtelser 

i 2015 (hvor tallet er højest) og 101 sigtelser pr. 1000 i 2018. Det peger pa , sammenholdt med antal 

sigtede, at der er en gruppe af sigtede, der i løbet af et a r fa r mange sigtelser. Det vil sige, at den 

kriminalitet, der bliver bega et, bliver bega et af en relativ mindre gruppe. 
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FIGUR 7.11. PERSONER PÅ 15 ÅR OG DEROVER FORDELT PÅ KRIMINALRETLIGE AFGØRELSER OG 

SIGTELSER, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. OPGJORT PR. 1.000 PERSONER.  

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

ANM.: DER MEDTAGES KUN OPLYSNINGER OM STRAFFELOV, VÅBENLOV OG LOV OM EUFORISERENDE STOFFER. 

I forhold til sigtelser blandt 10-14 a rige er der ca. 34 sigtelser pr 1000 beboere i 2016. I perioden for 

2014 til 2018 for hele kommune er der mellem 1 og 8 sigtelser pr. 1000. De øvrige a r er der fa  eller 

ingen i Ringparken. 

FLYTTEMOBILITET 

Endelig beskriver vi flyttemobiliteten i Ringparken. I figur 7.12 fremga r fraflytningsprocenten i 

perioden 2013 til 2017. I Ringparken er fraflytningen faldet fra 21 pct. til 11 pct. i 2017. Der er et fald 

pa  10 procentpoint. I hele kommunen er fraflytningsprocenten tilsvarende faldet, om end knap sa  

meget fra 30 pct. til 24 pct. Fraflytningen fra Ringparken er sa ledes markant mindre end fra 

kommunen. 

FIGUR 7.12. FRAFLYTNINGPROCENT 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

I figur 7.13 viser vi den gennemsnitlige husstandsindkomst opgjort for tilflyttere og fraflyttere 

sammenlignet med de, der bliver boende i perioden 2013 til 2017. Det generelle billede er, at 
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fraflytterne har en højere gennemsnit indkomst end tilflytterne har, og tilflytterne ligger under de, 

der ikke flytter. 

FIGUR 7.13. GENNEMSNITLIG HUSSTANDSINDKOMST, OPGJORT PR. 1. JANUAR ÅRET EFTER. 

 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 

Endelig kigger vi pa  fordelingen af offentlig forsørgede blandt tilflyttere og fraflyttere i Ringparken 

og i Slagelse i figur 7.14. I perioden 2013 til 2017 ser vi, at andelen af offentlig forsørgede generelt er 

faldende ba de blandt tilflyttere og fraflyttere. Tendensen er, at andelene af offentlig forsørgede blandt 

tilflyttere og fraflyttere til boligomra det er tæt pa  de kommunale gennemsnit. 

FIGUR 7.14. OFFENTLIG FORSØRGEDE BLANDT TILFLYTTERE OG FRAFLYTTERE. I PROCENT. 

 

KILDE: DANMARKS STATISTIK 
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8. Bilag 1: Datagrundlag og datakilder 

 

TRIVSEL OG TRYGHED   

LOKALT OPSTILLEDE MA L Opgørelsesmetode 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Ringpraken og Schackenborgvænge). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Motalavej). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Skælskør). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Sydbyen). 
Politiets tryghedsma ling. 

Fraflytningsprocenten for det samlede ansøgningsomra de skal 

falde. 
BL-tal 

Fraflytningsprocenten skal falde (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 
BL-tal 

Fraflytningsprocenten skal falde (Motalavej). BL-tal 

Fraflytningsprocenten skal falde (Skælskør). BL-tal 

Fraflytningsprocenten skal falde (Sydbyen). BL-tal 

Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres (samlet for 4 

omra der). 

Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 

Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres (Motalavej). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres (Skælskør). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af anmeldelser af hærværk reduceres (Sydbyen). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 
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KRIMINALITETSFOREBYGGELSE   

LOKALT OPSTILLEDE MA L Opgørelsesmetode 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Ringpraken og Schackenborgvænge). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Motalavej). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Skælskør). 
Politiets tryghedsma ling. 

Andelen af beboere, der i høj eller nogen grad oplever tryghed 

(generel tryghed) skal stige (Sydbyen). 
Politiets tryghedsma ling. 

Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres (samlet for 4 

omra der). 

BL- tal: Kriminalretlige afgørelser og 

sigtelser. 

Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 

BL- tal: Kriminalretlige afgørelser og 

sigtelser. 

Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres (Motalavej). 
BL- tal: Kriminalretlige afgørelser og 

sigtelser. 

Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres (Skælskør). 
BL- tal: Kriminalretlige afgørelser og 

sigtelser. 

Antallet af kriminalretlige afgørelser  skal reduceres (Sydbyen). 
BL- tal: Kriminalretlige afgørelser og 

sigtelser. 

Antallet af pa satte brande har været faldende (samlet for 4 

omra der). 

Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af pa satte brande har været faldende (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 

Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af pa satte brande har været faldende (Motalavej). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af pa satte brande har været faldende (Skælskør). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 

Antallet af pa satte brande har været faldende (Sydbyen). 
Politiet leverer a rlig statistisk 

materiale. 
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BESKÆFTIGELSE OG UDDANNELSE   

LOKALT OPSTILLEDE MA L Opgørelsesmetode 

Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021, personer med 

+15% fravær (samlet for 4 omra der) 
Registrering af fravær. 

Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021 (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 
Registrering af fravær. 

Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021 (Motalavej). Registrering af fravær. 

Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021 (Skælskør). Registrering af fravær. 

Skolefraværet reduceres i perioden 2017-2021 (Sydbyen). Registrering af fravær. 

Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 

øges i perioden 2017-2021 (samlet for 4 omra der). 
Slagelse Kommune. 

Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 

øges i perioden 2017-2021 (Ringparken, Schackenborgvænge OG 

SYDBYEN). 

Slagelse Kommune. 

Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 

øges i perioden 2017-2021 (Motalavej). 
Slagelse Kommune. 

Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 

øges i perioden 2017-2021 (Skælskør). 
Slagelse Kommune. 

Andelen af unge der vurderes uddannelsesparate pa  8.-9. klassetrin 

øges i perioden 2017-2021 (Sydbyen -INDGA R I RINGPARKENS 

TAL). 

Slagelse Kommune. 

Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 

reduceres i 2017-2021 (samlet for 4 omra der). 
Slagelse Kommune. 

Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 

reduceres i 2017-2021 (Ringpraken og Schackenborgvænge). 
  

Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 

reduceres i 2017-2021 (Motalavej). 
  

Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 

reduceres i 2017-2021 (Skælskør). 
  

Andelen af 18-29-a rige med grundskole som højeste uddannelse 

reduceres i 2017-2021 (Sydbyen). 
  

Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser (samlet 

for 4 omra der). 
KMD Opera, egen registrering og BL-tal. 

Færre borgere modtager ydelser (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 
KMD Opera, egen registrering og BL-tal. 
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Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser 

(Motalavej). 

KMD Opera, egen registrering og BL- 

tal. 

Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser 

(Skælskør). 

KMD Opera, egen registrering og BL- 

tal. 

Færre borgere modtager arbejdsmarkedsrelaterede ydelser 

(Sydbyen). 

KMD Opera, egen registrering og BL- 

tal. 

Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 (samlet for 4 omra der). 
KMD Opera og UU registrering. 

Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 

  

Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 (Motalavej). 
  

Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 (Skælskør). 
  

Andelen af borgere i alderen 18-24 a rige der indskrives pa  en 

ungdomsuddannelse øges i 2017-2021 (Sydbyen). 
  

Kortere ydelsesperiode for de 18-29 a rige (samlet for 4 omra der). 
KMD Opera, interne og eksterne 

registreringer. 

Kortere ydelsesperiode  for de 18-29 a rige (Ringpraken og 

Schackenborgvænge). 
  

Kortere ydelsesperiode for de 18-29 a rige (Motalavej).   

Kortere ydelsesperiode for de 18-29 a rige (Skælskør).   

Kortere ydelsesperiode for de 18-29 a rige (Sydbyen).   
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FORÆLDRE & FOREBYGGELSE   

LOKALT OPSTILLEDE MA L Opgørelsesmetode 

Ved udgangen af 2020 skal der være sket en positiv udvikling hos 

alle familier, der har modtaget ekstra besøg (samlet for begge 

omra der). 

Valideres via spørgeskema (2020). 

Ved udgangen af 2020 skal der være sket en positiv udvikling hos 

alle familier, der har modtaget ekstra besøg (Ringparken og 

Schackenborgvænge). 

Valideres via spørgeskema (2020). 

Ved udgangen af 2020 skal der være sket en positiv udvikling hos 

alle familier, der har modtaget ekstra besøg (Motalavej). 
Valideres via spørgeskema (2020). 

Andelen af børn under 3 a r, der er knyttet til dagtilbud skal være 

stigende i begge omra der? 
Egen registrering 

Andelen af børn under 3 a r, der er knyttet til dagtilbud skal være 

stigende (Ringparken og Schackenborgvænge)? 
Egen registrering 

Andelen af børn under 3 a r, der er knyttet til dagtilbud skal være 

stigende (Motalavej)? 
Egen registrering 

Fremmødeprocenten hos de 0-3 a rige i dagtilbud skal være stigende 

i begge omra der? 
Egen registrering 

Fremmødeprocenten hos de 0-3 a rige i dagtilbud skal være stigende 

i begge omra der (Ringparken og Schackenborgvænge)? 
Egen registrering 

Fremmødeprocenten hos de 0-3 a rige i dagtilbud skal være stigende 

i begge omra der (Motalavej)? 
Egen registrering 

Mødrene oplever at deres forældre- og handlekompetencer 

styrkes/forbedres (samlet for begge omra der). 
Spørgeskema (a rligt). 

Mødrene oplever at deres forældre- og handlekompetencer 

styrkes/forbedres (Ringparken og Schackenborgvænge). 
Spørgeskema (a rligt). 

Mødrene oplever at deres forældre- og handlekompetencer 

styrkes/forbedres (Motalavej). 
Spørgeskema (a rligt). 

 


